
Prasidėjo naujo karo gaisras Indokinijoje
Franqueo Pagado

Concesión N’ 1585

TARIFA REDUCIDA
Concesión N’ 216

ARGENTINOS LIETUVIU
Periódico Lituano, fundado en el año 1927 

Redakcija, Administracija ir Spaustuvė: 
calle José Le&n Suárez 5684, Buenos Aires.

Editor-Leidéjas: Francisco OŽINSKAS.

BUENOS AIRES, GEGUŽĖS 7 D., 1970 METAI JUEVES 7 de MAYO 1970

Prenumerata: Argentinoje 10 pezų arg. met.:
Visur kitur 3 Am. dol., oro paštu 7 Am. doL

Redakcija, Administracija ir Spaustuvė: 
calle José León Suárez 5684, Buenos Aires.

Telefonas: 60 - Villa Lugano — 3153 
Reg. Nac. de la Prop. Intelectual N9 1039982 

Redaetor-Redaktorius: Constantino NORKUS

Ns 1369 * * METAI (AÑO) 42.

DAR NĖRA TIKRO KARO, 
BET UŽMUŠTŲ DAUGYBĖ 
Vašingtono vyriausybė skiria

dar 20.200 milijonų, dolerių nau­
jam karui Indokinijoje. Komunis­
tinio šiaurės Vietnamo ir Viet- 
kongo kariuomenės, įsiveržė į 
Camboya, kad plėsti savo įtakos 
zonas ir keršinti amerikiečiams, 
ginantiems Pietų Vietnamą.

Nors karas dar nėra paskelbtas, 
bet amerikiečiai su Pietų vietna- 
mieči.ęis jau susitiko su minėto­
mis komunistinėmis kariuomenė­
mis Camboya teritorijoje ir ko­
vose žuvo keli tūkstančiai karių 
abiejose pusėse. Camboya terito­
rijoje jau yra 30.000 JAV karių.

JAV suimta visa eilė studentų, 
protestuojančių prieš amerikie- 
čių žygius. Keturi studentai žuvo. 
Pekinas ir Maskva smerkia JAV 
prezidento politiką.

MIRĖ RUSŲ PATRIARCHAS 
ALEXIUS

Balandžio 17, 1979, Maskvoje 
mirė rusų ortodoksų patriarchas 
Alexius, 92 melų amžiaus. Buvo 
pašarvotas Maskvos katedroje ir 
20. 4. 70 palaidotas Zagorsko šven 
tykioje, 75 kilometrai nuo Mask­
vos.

Popiežius Paulius VI ragina ka 
talikus melstis už rusų patriarchą,
reikšdamas viltį, kad laikui bė­
gant apsijungs visi krikščionys.

Kol vyskupų sinodas išrinks ki­
tą patriarchą, tas pareigas eina 
metropolitas Pimen.

Mirusis patriarchas Sergei Vla- 
dimirovič Simansky buvo gimęs 
Maskvoje 1877 metais. Ten baigė 
teisių fakultetą ir dvasišką aka­
demiją. Įšventintas diakonu 1902 
metais pasirinko vardą Alexius.

POPIEŽIUS APMĖTYTAS 
AKMENIMIS

Popiežius Paulius VI 24. 4. 70 
nuvyko į italų salos Cerdeña dar­
bininkų rajoną Cagliari. Nors jį 
lydėjo stipri policijos sargyba, 
bet suimta 20 jaunuolių, kurie 
akmenimis apmėtė popiežių ir jo 
palydovus. Keli policininkai su­
žeisti susirėmime su salos gyven­
tojais, — praneša United Press.

Popiežius kritikuoja Italijos 
spauda, kad ji daugiau reikšmės 
pridavė akmenims, negu pačiam 
vizitui.

— Tarybų Sąjunga paleido į er­
dves Kosmos serijos automatinį 
satelitą Nr. 334, mokslo tikslu 
27. 4. 70 vienu įrengimu paleido 
8 satelitus įvairiom kryptim.

—Kinija, sekdama JAV, TSRS, 
Prancūziją ir Japoniją 25. 4. 70 
paleido į erdves savo gamybos 
satelitą, sveriantį 173 kilogramus.

— Helsinkyje helikopterio ne­
laimėje žuvo suomių generolas 
Kauko Poeyboenen.

— Santo Domingo mieste nuo 
.širdies priepuolio mirė Dominin­
konų Respub. buvusis prezidentas 
Hector Garcia Godoy, 49 m. am­
žiaus. Po pilietinio karo, kuria­
me žuvo virš 3.000 žmonių, Go­
doy paskelbtų rinkimų dėka pre­
zidentu 1966 m. tapo išrinktas 
Baląguer.

Pavyzdingai motinai ir žmonai
PETRONĖLEI BU T KŪTEI -NORKIENEI

mirus, reiškiame gilią užuojautą sūnui Jonui Norkui, mar­
čiai Monikai Jagelaitei-Norkienei ir anūkams Carlos ir Sil­
vijai, kartu liūdėdami.

Juozas, Leonas ir Linas Smaliečiai su šeimomis.

■
Mūsų mielai giminaitei

PETRONĖLEI B U TK U T E I-N O R K IE N E I 
mirus, reiškiame gilią užuojautą jos mylimam sūnui Jonui, 
marčiai Monikai ir anūkams, liūdesio valandoje.

Alfonsas Kalibatas su šeima. (Berisso).

Lenino gimtadienio minėjimas ir opozicija

Pavasariui atėjus, Nemuno ledai plaukia Baltijon. Kaune matosi Vytauto bažnyčia, kurioje daug 
metų klebonavo rašytojas Kun. Juozas Tumas-Vaižgantas. Ir dabar jo raštai leidžiami dideliais 

tiražais. Vaižganto kūrinys “Dėdės ir Dėdienės” dabar Lietuvoje įamžinama filman.

Argentina reikalauja perkelti 
BID centrą Pietų Amerikon
Urugvajaus Punta del Este įvy­

ko XI BID (Banco Interamericą- 
no de Desarrollo) valdytojų kon­
ferencija. Argentinos ekonomijos 
minister is dr. Jose Maria Dagni- 
no Pastore pasiūlė, kad BID cen­
tras iš Vašingtono būtų perkeltas 
kurion nors Pietų Amerikos šalin.

Argentinos pasiūlymą parėmė 
Peru, Meksikos ir Paragvajaus de 
legatai.

— Argentinoje šiemetinis sorgo 
(zahina) derlius apskaičiuojamas 
3.500.000 tonų. Pernykštį derlių 
virsiu a 40 %.

Paminėjo senatorių 
Palacios

Argentinos senatorius, buvusios 
■Socialistų partijos vadas adv. dr. 
Alfredo Palacios, kurio dėka įves­
ta daug naudingų įstatymų šaly­
je, miręs prieš 5 metus, buvo pa­
minėtas jo vai do fondo 19. 4. 70.

Recoleta kapinėse jo bóveda ta­
po popuošta gėlėmis. Kalbas pa­
sakė dr. L. Munist, dr. R. Bassi 
ir Jorge Selser.

Kaipo universiteto profesorius 
dr. A. Palacios buvo apdovanotas 
garbės doktoratais Ispanijos, An­
glijos ir kitų šalių universitetų, 
kuriuose jis skaitydavo paskai­
tas.

— Don Torcuato mieste 28. 4. 
70 plėšikai užpuolė Banco del 
Norte y Delta Argentino skyrių 
ir pasigrobę 31.600.000 pezų pa­
bėgo.

— Plėšikai užpuolė keletą poli­
cijos nuovadų; pasigrobę gin­
klus, rūbus ir kredencialus pabė­
go. Apiplėštų policijos stočių yra 
viena prie A v. General Paz ir 
gatvės Mosconi. Visur padidinta 
sargyba.

■■■

Hitlerio bendradarbis 
mirė Argentinoje

United Press praneša iš Vienas, 
kad Hermann von Alvensleben, 
kaltinamas 5.000 Lenkijos žydų 
nužudyme, gyveno Santa Rosa 
mieste, Kordobos provincijoje, 
pasivadinęs Carlos Luecke vardu.

Kuomet jis tapo susektas ir po­
licija norėjo jį suimti, rado miru­
sį, — - rašo La Prensa 23. 4. 70.

JAV prekybos ministeris 
aplankė Argentiną

JAV prekybos ministeris Mau­
rice Stands, atvykęs Argentinon, 
turėjo platesnį pasikalbėjimą su 
prezidentu gen. Juan Carlos On- 
gania.

Po to M. Stands kalbėjo su u. 
r. ir kitais šios šalies ministe- 
riais.

Pasikalbėjimuose su finansų, 
prekybos ir pramonės vadovais 
numatyta bendromis pastangomis 
stiprinti ekonominę Argentinos 
būklę.

Mažiausia mokyklos nuoma 
Argentinoje

Santiago del Estero provinci­
jos departamente San Martin, 
Perchil Bajo vietovėje, nuo 1920 
metų veikia pradinė mokykla Nr. 
403. Mokyklos namo savininkas 
pasiskundė vietinėje spaudoje, 
kad jau sukako 50 metų kaip tos 
provincijos vyriausybė nepakėlė 
nuomos ir vis tebemoka tik 40 se 
nųjų pezų mėnesiui, kas yra ly­
gu 40-čiai naujųjų centavų.

Minėdamas paskutinį nuomos 
čekį Buenos Aires dienraštis Cla­
rín (26. 4. 70) rašo, kad už tokią 
mėnesinę namo nuomą dabar pa­
doresnėje kavinėje negalima gan 
ti nei kavos puoduko.
Argentinos gaminių eksportas 

viršina importą
Statistikos departamentas skel­

bia, kad sausio ir vasario bėgyje 
Argentina pardavė savo gaminių 
užsienio šalims už 247 2 milijonus 
dolerių. Tuo pačiu laiku užsie­
niuose pirko už 23G.3 milijonus 
dolerių. Balansas Argentinos nau­
dai 10,9 milijonai dolerių.

— Buenos Aires priemiestyje 
Acassuso 29. 4. 70 plėšikai užpuo 
lė šarvuotą autą, gabenusį Tele­
fonu B-vės ir General Electric 
B-vės 230 milijonų pezų algų mo 
kėjimui. Susišaudyme su policija 
du plėšikai suimti, kiti pabėgo 
savo autais, nieko nepasigrobę.

Plėšikas Bernalyje pasigrobė 
$ 17.000 000

Balandžio 22 dieną, įeinant į 
darbą Vokiečių Transatlantinio 
Banko direktoriui ir kasininkui, 
sykiu įsiveržė apie 33 metų am­
žiaus vyras. Jis buvo užsidėjęs 
juodus akinius, užtrenkęs duris, 
grąsindamas revolveriu, gretiman 
kambarin suvaręs užrakino šešis 
jau atėjusius darban tarnautojus, 
o direktorių ir kasininką priver­
tęs atrakinti pinigų spintą ir juos 
uždarė su tarnautojais.

Pasiėmęs $ 17.000.000, pasikvie 
tė direktorių Cesar Romanolli 
kaipo įkaitą, „kad uždaryti ne­
triukšmautų“. Prie banko, Av. 
Calehaqui ir Cerrito, privažiavo 
suokalbininkas. Plėšikas įsisodi­
no direktorių ir pavažiavus ke- 
lioliką kvartalų jam paliepė iš­
lipti iš auto, o patys pasileido La 
Platos pusėn.

Mokslininko Igno Domeikos 
vardo bibliotekos parengimai 
Lietuvio mokslininko Igno Do­

meikos vardo Buenos Aires len­
kų biblioteka, Argentinos Lenkų 
Sąjunga ir Lenkų - Argentiniečių 
Kultūrinis Institutas, Serrano 
2076, Buenos Aires, gegužės 8, 19 
vai. ir birželio 5, 19 vai. rengia 
paskaitas kultūrinėmis temomis.

Paskaitininkai dr. W. Tosey- 
lowski. dr. M. B. 'Szelagowski, dr. 
M. V. Ordoñez ir kt.

Mokslininko Einšteino sūnus 
Argentinoje

Gegužės 7, 1970 c. L. Viale 
2831, Buenos Aires mieste tapo 
atidarytas mokslininko Alberto 
Einšteino vardo medicinos tyri­
mų institutas. Iškilmėse dalyva­
vo iš JAV atskridęs mokslininko 
sūnus inž. Ilans A. Einstein su 
žmona chemiko E. Roboz.

Instituto direktorė yra d r. Ra­
quel J. de Litovsky.

— Carles E. Juarez tapo Argen­
tinos šachmatų meisteriu. Jo nu­
galėtas Raimundo Garcia liko an­
troj vietoj. Šios šalies šachmatų 
srity seniau laimėjo .pirmenybes 
Lietuvos šachmatininkas Markas 
Luckis. Šalies maestru taipgi bu­
vo Lenkijoje gimęs Argentinos 
pilietis naidorf.

— Gegužės Pirmoji, tautų soli 
darumo ir darbo žmonių šventė, 
buvo švenčiama visoj Argentinoj 
Tą dieną laikraščiai neišėjo.

MOKSLININKAI TYRINĖJA 
PRIEŽASTIS

Kaip jau visam pasauliui yra 
žinoma, amerikiečių Apolo-13, nūs 
kridęs 330.000 kilometrų nuo že­
mės, su dideliais sunkumais grį­
žo atgal, nepasiekęs mėnulio.

Dabar JAV mokslininkai sy­
kiu su Apolo-13 astronautais Lo­
veli, Swigert ir Haise tyrinėja 
įvykusio sprogimo priežastis.

Visas pasaulis domėjosi suspro­
gusia Apolo-13 grįžimu. Daugelis 
šalių, jų tarpe Tarybų Sąjunga 
siūlė savo laivynų paslaugas nusi­
leidžiant. Nusileido su nepapras­
tu tikslumu numatytoje Ramiojo 
vandenyno vietoje.

Kaip gegužės 20. 1927 metų Šve 
«lijos emigrantu sūnus Charles 
Lindbergh pats vienas iš JAV per 
33 valandas ir 32 minutes nuskri­
do Paryžiun — buvo tokis dide­
lis viso pasaulio susidomėjimas, 
kokis dabar buvo “grįžtant iš pu­
siaukelės sugedusiam Apolo-13”, 
kurio kelionė kainavo 375 milijo­
nus dolerių.

Nuodindami žmones pralobo 
ir... nuėjo kalėjiman

Buenos Aires miesto Matade­
ros, gyvulių rinkos „krematoriu­
me“ buvo deginama sveikatos de 
parlamento konfiskuota maistui 
netinkanti mėsa. Bet lygiai prieš 
du metus susidarė „bendrovė“: 
Sargas Pereyra kas vakaras iš­
veždavo po 4.000 kilogramų mė­
sos ir įteikdavo savo suokalbinin 
karus Oliver, Alet, Escanes ir Po- 
senti, kurie panaikindavo blogą 
mėsos kvapą įšvirkšdami parafi­
no ir kitų chemikalų. Tą mėsą par 
duodavo vargo vilų gyventojams 
ir kai kuriems restoranams, per­
du metus ..uždirbdami“ 400 mili­
jonų pezų!

Policijos 42-ro.ii nuovada su­
sekė pralobusius žmonių nuodin- 
tojus, kurie atsidūrė kalėjime. 
Bylą veda kriminalinio teismo 
teisėjas dr. Victor Iruzun, sekr. 
dr. A. Campos.

Generalinis streikas praėjo 
ramiai

Generalinės Darbo Konfedera­
cijos, 62 organizacijų ir nepri­
klausomų sindikatų paskelbtas 24 
valandų streikas visoj šaly ramiai 
praėjo balandžio 23. Tik Kordo­
boje ir Rosario įvyko incidentų.

¡Streiku pareikalauta pakelti 
darbo atlyginimą, nekelti pragy­
venimo brangumo ir palengvinti 
pensijų gavimo formalumus.

Pramonės srityse streikas buvo 
visuotinas.

Pakeistas Informacijų 
sekretorius

Respublikos prezidentas gen. J. 
C. Ongania nauju Valstybės In­
formacijų sekretorium paskyrė 
generolą Gustavo Martinez Zuvi- 
ria, buvusį pirmos kariuomenės 
dalies komendantą Palermoje.

Buvusis Informacijų sekreto­
rius gen. Eduardo Señorans pas­
kirtas kitoms pareigoms.

Liūdesio valandoje,
PETRONĖLEI B U T K U T E I-N O R K I E N EI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą pavyzdingos motinos 
netekusiam sūnui Jonui Norkui, marčiai Monikai Jagelaitei- 
Norkienei ir anūkams Carlos ir Silvijai.

Vladas Deveikis su šeima.

Mūsų didžiai gerbiamai
PETRONĖLEI BUTKUTE I-NORKIENE I 

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jos my­
limam sūnui Jonui Norkui ir jo šeimai.

Kazimieras ir Robertas Mankai su šeimomis.

(Daugiau užuojautų kituose puslapiuose)

IŠKILMINGAI PAMINĖTAS 
LENINO GIMTADIENIS

Tarybų Sąjungos kūrėjas Vla­
dimir Iljič Lenin, buvo gimęs 
balandžio 22 d., 1870 metų, Sim- 
birsko mieste, prie Volgos. Tas 
miestas pavadintas ' Uljanovsku 
(tikrąja Lenino pavarde) ir pas­
tatytas Lenino vardo muziejus. 
Leninas mirė 21. 1. 1924. Ulja- 
novske, Leningrade, Maskvoj ir 
visuose Tarybų Sąjungos mies­
tuose paminėta 100 metų sukak­
tis nuo Lenino gimimo. Minėji­
mai vyko ištisą savaitę. Maskvon 
buvo suvažiavę visų tarybinių 
respublikų viršininkai ir 79 ša­
lių Kompartijų atstovai. Lenino 
šimtmetį paminėjo ir tarptautinės 
organizacijos, jų tarpe Jungtinių 
Tautų Organizacijos padalinys U 
NESÓO.

Maskvos iškilmėse oficiališkai 
tik Albanijos ir Kinijos komunis 
tų delegacijos nedalyvavo.

Neutralūs stebėtojai sako, kad 
Leninas laimingas anksti miręs ir 
išvengęs budeliškojo Stalino žu­
dikiškos rankos, išžudžiusios žy­
miausius komunistinės santvarkos 
kūlėjus, jų tarpe mūsų lietuvius 
Putna, Uborevičių ir patį Zigmą 
Aleksą - Angarietį.

Savo kalboje Kremliaus kon­
gresų salėje generalinis Kompar­
tijos sekr. Leonid Brežnev pri­
pažino, kad kuriant naują siste­
mą padaryta daug klaidų, bet 
reiškė viltį, kad Lenino įvesta 
sistema įsiviešpataus visur.

Rumunijos komunistų vadas 
Nicolae Ceausescu savo kalboje 
pareiškė, kad TSRS vadai daug 
kartų prasilenkė su Lenino skelb­
tomis tezėmis.

JAV IR TSRS ATSTOVŲ 
PASITARIMAI

Jungtinių Amerikos Valstybių 
misija, kuriai vadovauja Gerard 
C. Smith ir Tarybų Socialistinių 
Respublikų Sąjungos misija, ku­
riai vadovauja Vladimir Seme­
nov, susitiko Austrijos sostinėje 
Vienoje. Pasitarimų tikslas — su­
mažinti atominių ginklų gamybą,

Slaptuose tų misijų vadų posėd 
šiuose, įvykusiuose Tarybų Sąjun 
gos ir Amerikos ambasadose pla­
čiai gvildenta nusiginklavimo for­
ma, bet prie jokių praktiškų žy­
gių neprieita.

Pašaliniai stebėtojai teigia, kad 
abi pusės stengiasi “viena kitos 
pulso mušimą tyrinėti” .. .

RENKA VIETĄ XXI-MAI 
OLIMPIADAI

1976 metais turi įvykti XXI 
Pasaulinė Sporto Olimpiada. Tarp 
tautinis Olimpinis Komitetas su­
sirinks Amsterdame vietos parin­
kimui. Bus parinkta iš šių 4 vie­
tų: Los Angeles, Montreal, Flo­
rencia ar Maskva, kurios spauda 
ir specialūs leidiniai argumen­
tuotai siūlo Tarybų Sąjungos sos­
tinę XXI Olimpiadai.

Spaudą yra stipriausias ginklas pasaulyje. Remdami A. L Balsą, paremsite tą “Ginklą Fondą”, kad tęsti kovą!
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GEGUŽĖS PENKIOLIKTĄ — 
STEIGIAMOJO SEIMO 
SUKAKTIS

Šio gegužės mėnesio 15 dieną 
sukanka lygiai 50 metų nuo Lie­
tuvos Steigiamojo Seimo susirin­
kimo. Mūsų tautos istorijoje tai 
labai didelės svarbos diena. Vasa­
rio 16-tos, 1918 metų deklaraci­
joje pasakyta, kad pamatus Lie­
tuvos valstybei galutinai turės 
nustatyti Steigiamasis Seimas. 
Dar ligi 1918 metų pabaigos Lie­
tuvą savo okupacijoje laikė vo­
kiečiai, o susiorganizavusi Lietu­
vos valdžia savo pareigas pradėjo 
eiti nuo 1919 metų pradžios. Ir 
1919 metais nebuvo galima taip 
greitai pasiruošti prie Steigiamo­
jo Seimo rinkimų, nes tais metais 
maždaug ligi vasaros, įvairiose 
Lietuvos vietose dar sėdėjo vo­
kiečių kariuomenės būriai. Paskui 
Lietuvą puolė lenkai ir rusai. Vie­
nok adv. Mykolo Sleževičiaus 
(mirusio Kaune 11. 11. 1939) ug­
ningų atsišaukimų dėka tapo suor 
ganizuoti Lietuvos kariuomenės 
savanorių pulkai, kurie Lietuvą 
apgynė ir tuomet tapo pasiruošta 
demokratiniams Lietuvos Steigia­
mojo ‘Seimo rinkimams.

* * *

Rinkimai į Steigiamąjį Seimą 
buvo tikrai demokratiški. Kiek­
vienoje apygardoje buvo laisvai 
sudaryti kandidatų sąrašai. Išrin­
kta 112 atstovų. Krikščionys De­
mokratai sykiu su Darbo Federa­
cija ir ūkininkų Sąjunga gavo 59 
atstovus. Valstiečių Sąjunga ir 
Socialistai Liaudininkai — 28; 
Socialdemokratai — 12; žydai — 
7; lenkai — 3; vokiečiai — 1, ir 
nepartiniai — 2.

Steigiamais Seimas susirinko 
gegužės 15, 1920 metų Kaimo 
miesto teatro rūmuose, nustatyda­
mas pagrindus demokratinei Lie­
tuvos Respublikos santvarkai.

* sf:

Savo atsiminimus apie Lietuvos 
•Steigiamąjį Seimą parašė žurna­
listas A. Kelmutis (Adolfas Kli­
mas), tuomet buvęs to Seimo ste- 
nografas. Jo straipsnis Naujieno­
se (9. 2. 70) papuoštas rašytojos 
Gabrielės Petkevičiūtės-Bitės pa­
veiksiu, kadangi ji, kaipo amžiu­
mi vyriausia atstovė, tuomet bū­
dama 59 metų amžiaus, Seimui 
pirmininkavo. O amžiumi jauniau 
šia atstovė buvo mokytoja Ona 
Muraškaitė — 24 metų amžiaus, 
— ji sekretoriavo.

* $ £

Gegužės 15 diena, po Vasario 
16, buvo antroji tautinė šventė ir 
kiekvienais metais buvo iškilmin­
gai minima. Vienok Lietuvoje at­
sirado užsieninių diktatūrų šali­
ninkų, kurie sutrempė demokrati­
nę Lietuvos konstituciją ir 1927 
metais panaikino Gegužės 15 Šven 
tę, nukeldami ją į rugsėjo 8 die­
ną, neva kaipo prisimintiną 500 
metų sukaktį nuo kunigaikščio 
Vytauto Didžiojo pasiruošimo už­
sidėti karaliaus vainiką. Ir kadan 
gi rugsėjo 8 sutapatinta su Šv. 
Marijos atlaidais, tai daugelis mū­
sų vadinamų “patriotų” juos te­
mini, visiškai neprisimdami de­
mokratinius pagrindus Lietuvai 
padėjusio Steigiamojo Seimo.

* * *

Steigiamojo Seimo dokumentacįi 
ja, gruodžio 17, 1926 metų perver­
smo padarytos žalos Lietuvai apra 
šymas ir labai plati Mykolo Sle­
ževičiaus biografija, sąrišyje su 
jo mirties 30 metų sukakties mi­
nėjimu, įvykusiu Chieagoje, pas­
kelbta žurnalo Sėjos 1969 metų 
ketvirtame numeryje. Pietų Ame­
rikos lietuvių visuomenininkams 
ir draugijų bibliotekoms vertėtų 
jį išsirašyti: Sėja, c/o J. Urbelis,

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
LIETUVIAI DAILININKAI 

JAPONIJOJE
DIGEIŲ IR STRAVINSKO 

KONCERTAI
ALYTUJ PAGERBTA AGRONO­

ME S. ŠE.ŠTAKAUSKIENĖ
PAKARTOTINI LEIDINIAI

MOKYKLOMS

Dailininkas Kazys Morkūnas, 
du mėnesius išbuvęs Expo-70, prie 
Osakos miesto Japonijoje, sykiu 
su inž. Ipolitu Mogilnickiu mon­
tavo Morkūno vitražus tarybinio 
paviljono papuošimui.

Tarybinio paviljono geologijos 
skyrių pagamino Lietuvos archi­
tektas Tadas Boginskas; geologi­
nį žemėlapį — Ginta Boginskienė. 
Dailininkas Laimutis Loceras nu­
kalė vario vartus. {Sintetinių. dei­
mantų papuošalus padarė dailiu. 
Romas ir Algis Mizgiriai.

Šioje didžiausioje pasaulinėje 
parodoje matosi Lietuvos grafiko 
Arvydo Každailio sukurti estam­
pai, Algimanto Stoškaus vitražai, 
Gedimino Jokubonio Pirčupio Mo 
tina, A. Kučo ir kitų Lietuvos me­
nininkų kūriniai.

Literatūros ir Meno bendradar­
bis Edvardas Pranckūnas parodą 
plačiai aprašo 4. 4. 70 lakioje.

•Pirmoje Lietuvos turistų eks­
kursijoje Japonijon išvyko Lietu­
vos Mokslų Akademijos vicepre­
zidentas A. Žukauskas, Vilniaus 
Eltos direktorius D. Roda, radio 
ir TV vadovai V. Kalibatas ir P. 
Morkūnas.

— Kražiuose gyvenančiam ra­
šytojui Juozui Petruliui sukako 
75 m. amžiaus. Jis yra kelių dra­
mos kūrinių autorius, jų tarpe 
“Prieš srovę” apie kun. A. Straz­
dą. Dabar jis rašo atsiminimus 
apie B. ‘Sruogą, A. Vienuolį ir sa­
vo patirtį iš 25 metų mokytojavi­
mo laikų Kražių gimnazijoje.

Vilniaus Paveikslų galerijoje 
(buv. Katedroje) kovo 29 d. J. S. 
Bacho kūrinius atliko L. Digrys 
(vargonai) ir E. Digrys (smui­
kas), Maskvos P. Čaikovskio valst. 
konservatorijos aspirantas. Kovo 
27 d. Vilniaus Parodų rūmuose 
fortepijonu skambino tos konser­
vatorijos studentas, P. Stravins­
kas. (E)

ALEKSA IR NOREIKA 
ESTIJOJE

Lietuvis dirigentas Jonas Alek­
sa kovo mėn. Taline, “Estonijos” 
salėje vadovavo orkestrui, atliku­
siam M. K. Čiurlionio ‘’Miške” ir 
Sibelijaus kūrinius. V. Noreika 
atliko operų arijas. (E)

—Vilniuje išleista Igno Šeiniaus 
raštų knyga —- “Kuprelis”, “Va­
saros Vaišės”. Rašytojo kūrybą 
vertina A. Vaitiekūnienė. Knygos 
tiražas — 15.000 egz.

-— Dr. Mykolas Devenís su žmo­
na Alena Vileišyte-Deveniene, San 
ta Monica, Cal. suruošė spaudos 
konferenciją, kurioje dalyvavo 
buvęs JAV atstovas Lietuvai dr. 
Owen J. C. Norem su žmona. Eve­
ning Outlook, The Malibu News 
ir kituose laikraščiuose tilpo kon­
ferencijos aprašymas ir nuotrau­
kos.

— Maironio Pavasario 
Vilniuje išleista antroji 
30.000 egz.

— Lietuvoje šią vasarą
X‘H tradicine esperantininkų sto­
vykla. A. Mekys Tarybinio Mo­
kytojo skiltyse (11. 2. 70) rašo, 
kad 'Mokytojų Namuose Vilniuje 
veikia esperanto kalbos mylėto­
jų klubas.

— Vilniaus (dabar Kapsuko) 
universiteto bibliotekai šiemet su­
kanka 400 metų. Joje yra du su 
puse milijono knygų ir kasmet ji 
papildoma bent 70.000 knygų.

(E)
— Daratėlė Zdaniūtė - Muralie- 

nė, gimusi JAV, yra energinga 
lietuvių chorų mokytoja ir kom­
pozitorė. Dabar ji mokina naujai 
suorganizuotą Rosel ando Moterų 
chorą.

—Aldona Grincevičienė iš Kau­
no atskrido pas savo vyrą rašy­
toją Česlovą Grincevičių Chicagon 
kovo mėn. vidury šių metų.

— Barkienė iš Lietuvos, atvy­
kusi Australijon, vieši pas savo 
sūnų Sydney mieste, — rašo Mū­
sų Pastogė.

—‘Stepas Graužinis, Kauno mu­
zikinio teatro dirigentas, (pramo­
ginės muzikos srity A. Šabanaus- 
ko varžovas), tapo pagerbtas Kau 
ne, jo amžiaus 60 metų sukakties 
proga.

— Chieagoje prie miesto rotu- 
šės visą Vasario 16 dieną plevė­
savo Lietuvos vėliava. (E.)

Balsų 
laida,

įvyks

1949 N. Broadway, Melrose Park, 
Ill., USA.

ŽVEJŲ DARBO PERGALĖ 
LIETUVOJE

Elta iš Klaipėdos praneša, kad 
pirmųjų 1970 m. trijų mėn. bėgyje 
Lietuvos žvejai sugavo 916 tūks­
tančių eentenerių žuvies.

Baltijos žvejybos laivyno ba­
zės kolektyvas puse mėnesio ank­
sčiau įvykdė savo įsipareigojimus.

— Kelmės taupomosios kasos 
vedėjas J. Garšva Tiesoje (20. 3. 
70) rašo, kad Šaukėnų apylinkės 
gyventojui J. ‘Stulginskui nusišyp 
sojo laimė: Respublikinėje lote­
rijoje jis laimėjo lengvą automa­
šiną “Zaporožecą”.

— Utenos medicinos mokykloje 
per 16 metų paruošta' 1.000 spe­
cialistų. S. Minvydas rašo, kad 
tūkstantinis diplomas įteiktas ab­
solventei ‘Gražinai Ledžiūtei.

— Juozas Juocevičius tapo 1969 
metų TSRS Profsąjungų Sparta­
kiados čempionu. Anksčiau tas 
pirmenybes turėjo Algirdas Šoci­
kas, D. Pozniakas ir J. Čepulis.

— Dr. Motiejus Nasvytis, medi­
cinos fakultetą baigęs Maskvos 
universitete, studentų Aušrinės 
redakcijos narys, gydytojo darbą 
dirbęs Kaune ir JAV, 4. 2. 70 su­
laukė 80 metų amžiaus. Jis ir jo 
žmona Salomėja gyvena Putnam, 
Conn, senelių namuose.

— Vilniuje “Vagos” leidykla 
išleido Jono Basanavičiaus ‘‘Rink 
tinius Raštus”. 1038 psl. sudėti 
istorijos, folkloristikos, publicis­
tikos darbai, nemaža laiškų. Raš­
tai išleisti 15.000 egz. tiražu.

(E)
— žurn. Jonas Valaitis Vieny­

bėje rašo, kad Vilniaus Tiesa 
spausdinama ketvirčio milijono 
egz. tiražu. Vyr. red. Henrikas Zi 
manas, Lazdijų apylinkės dvari­
ninko sūnus.

— Vilniuje pradėta leisti buv. 
kun. Jono Ragausko (mirusio 
1967 m.) raštai. Net penktąją 
laida išleista “Ite, missa ėst”.

(E)
— Vytautas Baniulis yra Lie­

tuvos valstybinio kinematografi­
jos komiteto pirmininkas. Režisie­
rių Vyt. Žalakevičiaus, A. Žebriū- 
no, V. Bikulčiaus, M. Giedrio ir 
kitų, pagaminta virš 30 filmų. Lie 
tuvos filmai rodomi ne vien visa- 

, sąjunginiame ekrane, bet ir už- 
> sieniuose.

— Aleksandras žirgulys Litera­
tūroje ir Mene (17. 1. 70) plačiai 
išgvildeno rašytojo ir literatūri­
nės kalbos problemą. Jis užgiria 
J. Jablonskį, kad jis, redaguoda­
mas Žemaitės raštus, nebruko jai 
vakarų aukštaičiu leksikos, dėl to 
Žemaitė mūsų literatūron Įaugo 
su didžiausiais liaudies kalbos, 
arba žemaičių tarmės, lobiais.

Alytaus rajono Gegužės Pirmo­
sios kolūkyje, visuotino susirinki­
mo proga 24. 3. 70 kalbėjo kolū­
kio buhalteris 'B. Zinkevičius, bri­
gadininkas A. Tarasevičius, me­
chanizatorius A. Pėstininkas ir 
laukininkystės brigados vadovė 
•S. Bareienė.

Kalbėtojai pabrėžė, kad agrono 
mė 'Stanislava Šeštakauskienė, 
penkti metai vadovaujanti šio ko­
lūkio darbu, tris kart padidino 
žemdirbystės kultūrą ir laukų der 
lingumą. Pernykštis derlius jau 
viršijo 32 centnerius nuo kiekvie­
no hektaro.

■Susirinkimas vienbalsiai nutarė 
iškelti savo atstove į Centrinę rin­
kiminę komisiją kolūkio agrono­
me S. šeštakauskienę.

-—Mamertas Karklelis yra vy­
riausias Šiaulių dramos teatro re­
žisierius. Jo vadovybėje gausu na­
cionalinės lietuvių dramaturgijos 
pastatymų.

preliudas ir

LIETUVOS „ĄŽUOLIUKAS“ 
LENINGRADE

„Ąžuoliuko“ berniukų choro 
dalyvavimas vargonų ir chorinės 
muzikos koncerte, kurio progra­
mą Lietuvos TSR artistai 4. I. 70 
atliko M. iGlinkos akademinės ka­
pelos salėje, buvo džiugus Lenin­
grado muzikinio gyvenimo Įvykis. 
Bent taip teigia žymi Leningrado 
muzikologė Maria Goldenstein, 
kuri šį chorą laiko ..vienu iš ge­
riausių, jeigu ne pačiu geriausiu 
Tarybų ‘Sąjungos vaikų choru“.

Pirmoje koncerto dalyje tarp­
respublikinio M. K. Čiurlionio var 
gonininkų konkurso laureatė Gie­
drė Lukšaitė grojo Bacho kūri­
nius. Buvo atlikta
fuga h-moll, du Šiuberto chora­
lai: e-moll ir B- dur. taip pat to 
kata ir fuga F-dnr. Lukšaitė taip 
pat atliko solo partiją „Ąžuoliu­
ko“ choro sugiedotose Brite.no 
mišiose.

— Saulius Macaitis yra vienas 
žymesnių teatro recenzentų Lie­
tuvoje.

— Dailiu. Algirdas Šimkūnas, 
gyvenantis Australijoje, jau yra 
sukūręs 500 paveikslų.

— Jurgis Mikelaitis, gimęs Tau­
ragėje 1941 metais, pagarsėjo An­
glijoje kaipo pirmaeilis kino ir 
TV artistas. Jo scenos vardas — 
George Mikeli.

— Vilkaviškio rajone pernai pir 
mą kartą išaugintas tokis aukštas 
grūdų kultūrų derlius — 24,500 
hektarų plote gauta po 29,7 cent­
nerius iš kiekvieno hektaro, — 
rašo V. Žemaitis, Tiesos Tarybos 
Vilkaviškio rajono pirmininkas.

— Jono Meko filmą Diary la­
bai išgyrė dienraštis The New 
York Times 18. 1. 70.

Mūsų literatūros klasiko Anta­
no Žukausko-Vienuolio romanas 
Puodžiūnkiemis, 448 puslapių, iš­
leistas penktą kartą, 25.000 egz.

Justino Marcinkevičiaus poema 
Desimtas pavasaris, 240 pusi., tre­
čią kartą išleistas 20.000 egz. Abu 
leidiniai skiriami mokykloms.

Vytautės Žilinskaitės satyros ir 
jumoro rinktinėje “KARUSELĖ­
JE” (310 pusi., 25.000 egz.) su­
dėti kūriniai iš anksčiau išleistų 
jotį'knygų ,jNe iš pirmo žvilgsnio“, 
“Ir aš ožius ganiau”, ‘‘Angelas 
viršum miesto”, “Romantikos 
institutas”. Taip pat pateikiamas 
pluoštelis nauju satyrų ir jumo­
reskų.

Stanislovas Tarvydas knygoje 
‘‘INDOEUROPIEČIAI” (96 psl., 
15.000 egz.), remdamasis istorinės 
geografijos požiūriu, populiariai 
ir įdomiai pasakoja jaunimui, kur 
buvo indoeuropiečių protėvynė, 
dėl kurių priežasčių ir į kokias 
kalbas suskilo indoeuropiečių pro­
kalbė. Nemaža vietos skiriama 
baltams. Pažintinę knygos vertę 
sustiprina keliolika žemėlapių. Se 
rija “Noriu žinoti”.

— Lietuvos, Latvijos, Estijos ir 
Suomijos muzikologų antroji kon 
ferencija įvyko Taline praeitą 
gruodžio mėn. Folklioras buvo vy 
riausia tema.

— Laisvydis Baršauskas, — Ka 
nados kariuomenės vyresnysis lei­
tenantas, —• puikiai kalbantis lie­
tuviškai, dalyvauja lietuvių orga- 
nizcijose ir sako kalbas Lietuvos 
kariuomenės šventės proga.

— Inž. Valdas Adamkus-Adam- 
kavičius, su krepšininkų išvyka 
lankęsis Argentinoje, iš Chicagos 
persikėlė Vašingtonan, kaipo val­
stybinės vandens teršimo kontro­
lės komisijos narys. Jis išrinktas 
milijonu respublikonų balsų.

— Kęstutis: šeštokas, Jaunimo 
Žiburių skyriaus bendradarbis Tė 
viškės Žiburiuose (12. 3. 70) rim­
tai gvildena laisvės problemą. Iš­
vadoje rašo: Pilnutinė laisvė yra 
tiktai ta, kuri yra apribota kito 
teise.

— Osvaldas ir Rikardas Iršiai, 
virš 40 mt. gyvenanti Argentinoj, 
giminių kviečiami, rengiasi aplan 
kyti JAV. Jų broliai ir seserys Į 
ten emigravo po Antro Pasauli­
nio karo, ir kadangi virš 40 metų 
kaip išsiskyrę, norėtų pasimatyti.

— Aloyzas Apanavičius atidarė
tanki], dirbtuvę Quilines mieste, (15. 4. 70) ištisai

nino gimino šimtmečiui. Justo Pa­
leckio straipsnis telpa 3 ir 5 pus­
lapiuose.
® SEIMAS Vyriausiojo Lietu­
vos Išlaisvinimo Komiteto, 1969 
m. 40 puslapių. Eltos leidinys. Re 
dagavn v. Alseika New Yorke.
9 SKAUTU AIDAS, Nr. 1, 1970.
• LIETUVIAI Amerikos Vaka­
ruose, Nr. 1, 1970.

B. K. A

gj LEONAS MUŠKETAS saži- 
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429. Bs. Aires

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 

JUMS SUTEIKS:
R U T K U S “ ©B a z a r a s

Yra visko Jūsų namams! © 
0 Isleta 1907, Valentin Alsina © 
© A. K, S. Rutkai, savininkai ©

©

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia­
gos : Moderniškas rūbų pasiu­
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As.
771 „ 5455

>Ji 5{« *

Šiuo straipsneliu A. L. Balsas 
primena Steigiamojo Seimo 50 
metų sukaktį. Bent buvusieji Lie­
tuvos savanoriai-kūrėjai jį turėtų 
minėti gegužės penkioliktą dieną.

P, Barauskas.

© TEISINIAI PATARIMAI © 
© Drė Elena Deveikis-Pipiras © 
© de Mora ®
© Šeimų reikalai, alimentai, a 
© nuomos, paveldėjimai, vek- © 
© sėliai, skolos, sutartys ir © 
© t. t. ©
© H. Irigoyen 1929, pi. b. C © 
© Tel. 48-9231 ©
© Tartis dėl valand. nuo 14-18 ©

@ UNION SOVIETICA, Nr. 2, 
1970. metų. Didelio formato, 60 
gausiai iliustruotų puslapių, leid­
žiamas Maskvoje atskiromis lai­
domis, .18 kalbų. Šiame numeryje 
straipsnis La Corrosion — Como 
salvar el metal — pašvęstas Ta­
rybų Lietuvos Mokslo Akademi­
jos garbei. Prof. J. Matulis ir kiti 
Lietuvos mokslininkai elektro-che 
mijos būdu padengia geležis tokiu 
Sluoksniu, kuris apsaugoja nuo 
rūdyjimo, sutaupant milijardines 
išlaidas. Tokių krosnių visame pa­
saulyje yra tik 10. Minėtas žur­
nalas rašo, kad šios ‘Lietuvoje vei­
kiančios sistemos dėka kas met 
suekonominama apie po 6.000 mi- 
lionu rublių.
© ŠV. PRANCIŠKAUS VARPE­
LIS, mėnesinis religionio-patrioti- 
nio turinio žurnalas. Red. T. Vik­
toras Gidžiūnas, adm. T. ‘Steponas 
Rapolas, Kennebunkport, Me. 
—04046— USA. Metams 3 dol. 
Nr. 11, 1969 m. telpa rašytojo Jųr 
gio Gliaudos romano — Liepsnos 
ir apmaudo ąsočiai — ištrauka, 
užvardinta: Kunigas Tarybinės 
Lietuvos kolūkyje.
» TĖVYNĖS SARGAS, Politi­
kos ir socialinių mokslų žurnalas. 
Leidžia Lietuvių Krikščionių De­
mokratų Sąjunga. Nr. 1 (26),
1967 m. 160 puslapių. Nr. 1 (29),
1968 m. 220 puslapių. Red. dr. 
Domas Jasaitis, 220 No. Seventh 
Ave., Mount Vernon, New Yorke 
—10550— USA.
® JAUNIMO GRETOS, kovo, 
1970. Tarp kitų aktualijų, apie 
Kauno medicinos instituto pada­
rytą pažangą įdomiai pasakoja jo 
profesorius Juozas Kupčinskas, 
buvęs VD universiteto auklėtinis.
• LITUANISTIKOS DARBAI 
II, Lituanistikos ‘Instituto leidi­
nys Chieagoje, 1969, 186 pusi. 
Red. prof. Jonas Balys. Admin. 
9307 Chanute Drive, Belhscda, 
Maryland. --20014— USA.
« Į LAISVE, Lietuvių Fronto 
Bičiuliu politikos žurnalas, Nr. 
46 (83), spalio, 1969. Red. Leo­
nardas Valiukas, P. O. Box 75893, 
Los A n celos Cal. —90005— USA­
S’ POLITICA EXTERIOR de los 
Estados Unidos para el Decenio 
que comienza en 1970. Nauja tai­
kos strategija. JAV ambasados 
leidinvs. Buenos Aires. 80 pusi.
® UNIDAD 
gydvto i u 
1970. Puslapiu 24. 
spauda A. L. Balso 
© NOVEDADES

MEDICA. Da n t ii 
žurnalas, balandžio, 

Linotipija ir 
spaustuvės. 
DE MOSCU 
pašvęstos Le-

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus.
— pigiausia parduoda

JULIUS PETRONIS,
Pje. Igualdad 1276. TE 921-5943

Sutaupysite bent $ 50.000, jei­
gu pasiteirausite pas Petronį.

© Restoranas „DOS AMIGOS” © 
© PASEO COLON 449, Bs. As. © 
as. Paulauskienė & A. Degulis© 
© Steponas Paulėnas, ved. e 
© TE. 33 Avenida 3202 ©

kartu su sūnum Adolfu, kurio 
brolis Vytautas dabar vieši JAV 
pas savo seserį daktarę Danutę 
Ginterytę ir jos šeimą.

— Radviliškio raštinių reikme­
nų įmonėje gaminama 36 pava­
dinimų dirbiniai, kurių dauguma 
siunčiama į įvairius Tarybų ‘Są­
jungos miestus, — rašo A. Salys 
Tiesoje 15 .3. 70.

— Anykščių rajono Laisvės ko­
lūkyje pernai iš kiekvienos dede- 
klės vištos surinko po 202 kiauši­
nius. Už kiaušinius ir paukštieną 
gavo virš 31 tūkstančio rublių pel 
no, rašo A. Savickas Tiesoje.

— Algis Vaitkus, atsitarnavęs 
Tarybų Sąjungos kariuomenėje, 
vėl grįžo prie Baltijos laivi] sta­
tybos darbo. Neseniai užbaigė 
žvejybos šaldytuvo Druskininkai 
statybą.

* DOKUMENTŲ VERTIMAI «
« A. L. Balso Redakcijoje *
* J. L. Suarez 5684

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA”

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAIČEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo

PRANAS MALINAUSKAS 
Int. Beguiristain 736, 

TE. 22-6870 . Avellaneda.
(Herrajes para muebles 

obras). Priimami užsakymai. 
Gaminama gražiai, stipriai.
y

Tintorería Continental
J. J. Sartoris, sav.

Pavieniai ir urmo darbai
C. M. Ramirez 1474 TE. 922-0114

Skyrius :
Piedrabuena 5365, V. Lugano

TEXTIL BRAŽĖNAS 
Tueuman 4516 — Monte 
Chingólo, Lanus Este 

AUDŽIA: ENTRETELA, 
LENZO —ALGODON, 

PERCALINA — ir pildo 
įvairiausius užsakymus.
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Pačiame jaunystės žydėjime
PETRUI KAVALIAUSKUI

mirus, jo mylimiems tėvams Jonui ir Uršulei Gylytei Kava­
liauskams, broliui Juozui ir sesutei Jonei su šeima reiškiame 
gilią užuojautą.

Pranas, Oskaras ir Antanas Veteikiai.

Mūsų krikšto sūnui
PETRUI KAVALIAUSKUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo liū­
dintiems tėvams, broliui, sesutei su šeima ir gerb. šlepečių 
šeimai, kartu liūdėdami.

Juozas ir Liuda Kunčinaitė Mikulėnai.

Mūsų mielam sūnėnui
PETRUI KAVALIAUSKUI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą tėvams, broliui ir seseriai 
su šeima, kartu liūdėdami.

Jonas ir Anastazija Gylytė Šlepečiai su šeima._

Mano krikšto sūnui ir mūsų sūnaus Arnaldo krikšto tėvui 
iP E T E U I KAVALIAUSKUI

mirus, liūdesio valandoje didžiausią užuojautą reiškiame ve- 
lionies tėvams, broliui ir seseriai su šeima. _

Jonas ir Emilija Dauvolytė Indriūnai su šeima.
a
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VISUOTINAS ARGENT. LIET. CENTRO SUSIRINKIMAS susirinkimuose niekas'apie tai ne­
paklausia. O visgi Savišalpinėjejė

Metinis Argentinos Lietuvių 
(.'entro narių susirinkimas Įvyko 
savuose Dr. J. Basanavičiaus var­
do rūmuose 26. 4. 1970. Prie pre­
zidiumo stalo matėsi ALŲ Valdy­
ba : Pirm. V. R. Misiūnas, vice 
— O. J. Jonušys, sekr. Eugenia 
Rudytė, prosekr. Birutė P. Dara- 
tėnienė, ižd. St. Džiugis, Valdy­
bos nariai: stud. A. Džiugis, Jz. 
Zaviekas; V-bos kandidatai: V. 
Norkaitis ir R. Narkevičius. Dėl 
ligos nedalyvavo antrasis ižd. J. 
Gradeckas. Dalyvavo revizijos ko­
misijos pirm. K. Maukus, sekr. 
mokytoja (S. Kisieliūtė ir L. Vis- 
katis bei ALC knygvedis L. Ryše­
lis. Su pilnomis balsavimo teisė­
mis dalyvavo 82 nariai ir savišal- 
piniii organizacijų kontrolės ats­
tovas D. de Aušo.

Lygiai 18.05 vai. pirm. V. R. 
Misiūnas nuotaikingu žodžiu ati­
darė susirinkimą, paprašydamas 
atsistojimu pagerbti visus miru­
sius ALC narius. (1969 m. mirė 
šie ALC nariai: iB. Dėdalė, V. Li- 
veikienė, K. Rudaitienė, S. Matu­
laitienė, VI. Petryla ir Johanna 
Meyerytė-Nagy). Po minutės ty­
los buvo svarstomi šie dienotvar­
kės punktai:

Sekr. E. Rudytė perskaitė praei 
to visuotino AIjC narių susirinki­
mo protokolą, kuris tapo vienbal­
siai priimtas. Jo pasirašymui su­
sirinkimas paskyrė ALC veikėjus 
Antaną Girdauską ir Kazimierą 
Burbą. ♦ * *

ALC balansas buvo paskelbtas 
mūsų spaudoje ir išsiuntinėtas na­
riams specialiai atspaustame leidi­
nyje. 'Kaip jau žinoma A. L. Bal­
so skaitytojams, prie dabartinės 
AIjC Valdybos padaryta daug 
pagerinimų Dr. J. Basanavičiaus 
rūmams — pataisytas stogas ir 
nudažyta visa statyba. 1969 me­
tais ALC turėjo pelno S 374.104. 
Susirinkimui pageidaujant pirmi­
ninkas ir sekretorė perskaitė apy­
skaitas ir rev. komisijos pirm, iš­
davė raportą. Viskas priimta gau­
siu dalyvių plojimu.

Narys Kazimieras Burba pareiš­
kė nepasitenkinimą dėl A. L. Cen­
tro Valdybos daromų išlaidų tau­
pymo. Mat, anksčiau buvusios 
Valdybos, metinio veikimo apy­
braižos leidinį siųsdavo kiekvie­
nam nariui. Yra šimtaprocentinių 
A. L. Centro narių, kurios visi, 
sakysime 6 šeimos nariai, yra A. 
L. Centro nariai. Jiems buvo siun­
čiama 6 Memorias. Dabartinė Val­
dyba, taupydama pinigus dėl rū­
mų pataisymo ir užbaigimo, iš­
siuntinėjo, kiekvienai šeima po 
1, tuom sutaupydama daug dar­
bo ir visuomenės lėšų. Kas norėjo

gauti daugiau leidinėlių galėjo 
gauti šiame susirinkime, kuria­
me dalyvavęs Savišalpinių orga­
nizacijų centro inspektorius tokį 
Valdybos pasielgimą užgynė, ir 
susirinkimo dalyviai karštu ploji­
mu pritarė.

* * *
Taipgi susirinkimo plojimu pat­

virtintas priėmimas pernai į ALC

VICTOR R. MISIŪNAS,
Dr. J. Basanavičiaus vardo Argén 
tinos Lietuvių Centro dabartinis 
pirmininkas, Villa Lugane gimu- 
sis 100 % L. Centro kūrėjų šei­
mos narys, pavyzdingai vadova­
vęs visuotinam ALC narių susi­
rinkimui 26. 4. 1970. Sukūręs lie­
tuviška šeimą jaunas industríalas 
“Vitulis” Misiūnas sumaniai ir 
nuoširdžiai vadovauja apie 400 
šeinnj apjungiančio ALC veiki­
mui. Jo ir visų nuoširdžių ALC 
narių dėka Dr. J. Basanavičiaus 
vardo organizacija vykina tuos 
lietuvybės išlaikymo uždavinius, 
kurių gaivinimui mūsų pirmūnų ji 

tapo Įkurta.

Įstojusių naujų narių. Įstojo: Bro 
liai Kęstutis ir Vytautas Mikalo- 
niai. Vladė Malėlaitė Survilienė, 
Maria, Vincas ir Zuzana Trojec- 
kai, Teofilius Aliukas. Ignas Ka- 
tunskis, Trifon Zabrodiec, Kazi­
mieras Mačiulis. Marta Lidia Žil­
vitis, Guillermo Misiūnas, Rafael 
Forentino, Jurgis Rinkevičius, 
Juan Nagys ir Juozas Kalvelis.

'Svarstant ALC nario mokesčio 
klausimą paaiškėjo, kad Teisingu­
mo Inspekcija jau patvirtino na­
rio mokesčio pakeitimo reikalą. 
Tas reikalas dabar yra savišalpi­
nių organizacijų centre. Šį ir ki­
tus reikalus svarstant, savo žodį 
tarė šiame susirinkime dalyvavęs 
savišalpinių organizacijų inspek­
torius, Aušo, duodamas patarimus 
ir pasidžiaugdamas, kad A. L. 
Centre viskas tvarkingai vedama. 
Dabar įstojimas kainuoja $ 1.000.

Taip staigiai ir netikėtai
JUOZUI PETRULEVIČIUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą velio­
nius motinai Elzei Rutkutei, patėviui Kazimierui kėblini, 
žmonai S. M. Arrechea-Petrulevičienei ii’ vos pusantrų metų 
turinčiam sūnui Juliui.
___________ ________ Jonas Kalvelis su šeima.

Liūdesio valandoje,
JUOZUI PETRULEVIČIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą motinai Elzei Rutkutei, pa­
tėviui Kazimierui Kėblini, velionies žmonai Sieliai ir sū­
nui Juliukui.

Klemensas Viečas ir Juozas Kanapinskas 
su šeimomis.

Pačiame jaunystės žydėjime
JUOZUI PETRULEVIČIUI

mirus, jo liūdinčiai motinai Elzei Rutkutei, patėviui K. Kė­
blini, žmonai Stellai su sūnum Juliuku ir visiems artimie­
siems reiškiame gilią užuojautą.

Jonas ir Emilija Jakubauskaitė Balskai 
________ __________ ___________ir sūnus Eduardas.

Mūsų mielam giminaičiui
JUOZUI PETRULEVIČIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Ste­
llai ir sūnui Juliukui, motinai (mūsų seseriai) Elzai ir svai­
niui Kazimierui Kėblini, kartu liūdėdami.

Simonas ii’ Povilas Rutkai su šeimomis.

'Netikėtos žinios sujaudintas,
JUOZUI PETRULEVIČIUI 

mirus, liūdesio valandoje reiškiu gilią užuojautą motinai 
Elzai, patėviui Kazimierui, žmonai Sieliai ir sūnui Juliukui.

Vladas Margevičius.
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Skaudaus smūgio valandoje,
JUOZUI PETRULEVIČIUI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą liūdinčiai motinai, žmo­
nai, sūnui ir visiems Petrulevičių-Rutkų giminėms.

Pijus Sakalauskas su šeima.

Mūsų brangiam giminaičiui
JUOZUI PETRULEVIČIUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo žmo­
nai Stellai, sūnui Juliukui ir motinai Elsai, vienintelio sū­
naus netekus.

Vladas Rutkus su šeima.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Nariai kas mėnesis moka po $ 
50, mažamečiai nariai po $ 25. 
Norinti tapti Garbės Nariais mo­
ka pusę milijono pezų.

Valdybai pasiūlius, susirinki­
mas gausiu plojimu perrinko dar 
vienam metui 3 Valdybos kandi­
datus ii’ vieną revizijos komisijos 
kandidatą. Tokiu būdu visa dar­
bščioji dabartinė Valdyba pasilie­
ka pilname savo sąstate.

3{s * *
Dėl 43-čių A. L. Centro metinių 

sukakties minėjimo, įvykusiame 
pernai spalio mėnesyje, ALC cho­
ro ‘‘Aušra” nedalyvavimo pro­
gramoje, buvo tam tikrų asmenų 
skleidžiami visokie nepamatuoti, 
provokacinio turinio pletkai, su 
tikslu diskredituoti A. L. Centro 
Valdybą. Kad užkirsti visokioms 
provokacijoms kelią, nesant Gar­
bės Teismui, A. L. Centro Valdy­
ba nutarė kreiptis į ALC Garbės 
Narius, kad jie, ištyrę tikrą pa­
dėtį, tartų savo žodį, ir išaiškintų 
kaip ištikrųjų buvo.

Prieš susirinkimą, Garbės Na­
riai — Elena Vilčinskaitė Ryselie- 
nė ir Vincas Norkaitis, surinkę 
davinius, iš ALC Valdybos posėd- 
žių protokolų ir laiškų nuorašų, 
paskelbė savo sprendimą, iš ku­
rio aiškiai matoma, kad Valdyba 
kvietė chorą dalyvauti, ir kad tik 
dėl choro pirmininko užsispyrimo 
choras nedalyvavo.

Kadangi laike susirinkimo nie­
kas to klausimo nekėlė, atrodo, 
kad visi bus supratę, kad su už­
sispyrimais ir asmeniškumais rei­
kia vieną kartą baigti. Tas že­
mina netik narius bet ir pačią 
organizaciją. Aiškiai parodo nau­
jų narių įstojimas, ir senų narių 
dalyvavimas organizacijos veiki­
me. Kuomet yra darnumas, visi 
maloniai dalyvauja, lanko paren­
gimus. Kuomet vyksta intrygos 
vengia susitikimo vieni su kitais. 
Organizacijos veikimas pradeda 
apmirti. Todėl reikia kaip galint 
šalintis organizacijoj duobkasių 
ir būti draugiškiems bei nuošir­
diems, gerbti vieni kitus.

* * *
Argentinos Lietuvių Centro vi­

suotinuose susirinkimuose jau 
kelinti metai nėra ligonių lanky­
mo komisijos pranešimų. Atrody­
tų, kad ALCentras gražiai pa­
gerbia tik mirusius, kas met už­
perka mišias už mirusius narius, 
bet ligoniais nesirūpina arba jų 
visai nesiranda. Anaiptol taip 
nėra. Kiek prisimenam tokia ko­
misija yra iš Jn. Gradecko, (da­
bar sunkiai sergančio). Vinco Nor 
kairio ir Onos Ožinskienės, ir jie, 
kaip teko girdėti, ligonius lanko, 
juos paguodžia, teiraujasi apie jų 
padėtį, Valdybos posėdžiuose kar 
tais pakalbama apie sergančijų 
būklę. 'Pati Valdyba aplanko net 
prieglaudoje esančius nepagydo­
mus senelius ir ligonius, kurie net 
niekados nėra buvę ALC nariais. 
Bet, matomai dėl veikėjų kuklu­
mo. tas darbas dirbamas ne tam, 
kad garsiai per susirinkimus pa­
kalbėti. bet iš žmoniškumo jaus­
mo, ir todėl jokie oficialūs pra-

organizacioje neturėtų taip būti, 
nes tai nutolstama nuo tiesioginio 
tikslo.

Aišku, mums visiems daug ma­
loniau yra kalbėti apie pasisekusį 
asado, vakarėlius, statybas ir apie 
visokį kitą veikimą. Bet tas yra 
neišvengiama. Niekas nežinome, 
kuris iš mūsų atsiguls ligonio pa­
tale, ir būs reikalingas draugų, 
jei ne pagalbos, tai bent paguo­
dos. Tai yra tiesioginis savišalpi­
nių draugijų tikslas. Ateityje tai 
reikia turėti omenyje, ir per su­
sirinkimus apie tai pasiteirauti, 
kad visi nariai žinotų.* * *

Svarstant pryšakinės ALC rū­
mų dalies išbaigimą, Valdyba 
paaiškino, kad būtų pravartu vi­
są stogą padengti skarda, kas kai­
nuotų apie ketvirtadalį milijono 
pezų, paskui baigt puošti rūmų 
pryšakį. Susirinkimas tokiam Vai 
dybos sumanimui pritarė ir už pa­
vyzdingą veiklą sveikino.

• Pirmininkaujančio žodžiu susi­
rinkimas baigtas 19.15 valandą.

A. L. Balso leidėjas Pranas 
Ožinskas padarė prezidiumo ii' 
susirinkimo dalyvių nuotraukas. 
Kaip paprastai, jomis papuošia­
ma ir JAV bei Kanados lietuvių 
spauda.

Draugiški seniau nesimačiusių 
draugų pasikalbėjimai vyko bi­
bliotekoje ir bufete iki vėlumos.

Koresp.

Argentinos Lietuvhj. Senelių židi­
nio Valdyba, išrinkta 12. 4. 70, 
pareigomis pasiskirstė sekančiai:
Pirmininkas. Vincas Grigaitis. 
Vicepirmininkas: Jonas Čikštas. 
Sekretorius: Julius Mičiūdas.
Prosekretorė: Gene B. Macaitienė 
Iždininkas: Juozas šiušia.
Proiždininkas: Pranas Jonaitis.
Valdybos nariai: Kun. A. Staig- 

vilas. Ona G. Ožinskienė ir Ar­
turo Mičiūdas.

MINTYS APIE LIETUVĄ
Virpa ore vieversėliai
Ir liūdnai dainuoja;
Išsigandę šiaurės vėjų 
Ąžuolai svyruoja.

Vasario 16 dieną
Išliekim ašarą nors vieną.

Pranas Jurevičius.
Vilki del Dique, 1970.

AR TURITE PAŠTO 
DĖŽUTĘ?

Patirtis parodė, kad laiškus ir 
laikraščius tvarkingai gauna tie 
žmonės, kurie prie namų turi įsi­
rengę pašto dėžutes.

Nesant dėžutės, ypatingai be­
sikeičiant laiškanešiams, korespon 
dencija dažnai žūsta.

Viso kultūringo pasaulio žmonės tu­
ri įsirengę pašto dėžutes prie savo 
namu.

Be ilgų išvedžiojimų patartina 
vsiems turėti savo paštui dėžutes.

A. L. Balso Administracija.

■ Taip staigiai ir netikėtai
IGNUI KAZLAUSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai, mūsų 
giminaitei Uršulei Kekutytei-Kazlauskienei, sūnui Jonui ir 

B marčiai Marijai Antonietai Larrauri-Kazlauskienei, kartu 
B liūdėdami.

Mykolas Morkūnas su šeima.
g narais ii^wa^hiiiwwr’"'
g Mūsų didžiai gerbiamam

IGNUI KAZLAUSKUI
B mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą Uršulei 
g Kekutytei-Kazlauskienei, sūnui Jonui ir marčiai Marijai An- 
B tonietai Larrauri.

Klemensas ir Monika Viečai,
Jonas ir Karolina Paulauskai.

i<---s•<)<==’<><==>o<=><>-=-o<=>o<=>o<=>o<=>o<=>o<=>o<=>o^
o ASEGURE SUS BIENES, EVITANDO RIESGOS ¡j

Ó

Las mejores condiciones en las
Nacionales y Extranjeras.

— Accidentes del Trabajo
— Accidentes Personales
— Aeronavegación
— Automotores
— Cristales
— Fidelidad
— Incendio

GLORIA MARTA JASUITIS
Asesora de Seguros

Corrientes 848, Piso 13, Of. 1305
T. E. 46-7814

45 - 4081
67-2788

más prestigiosas Compañías fj

— Marítimo
— Responsabilidad Civil
— Riesgos Varios
— Robo
— Transportes
— Vida

Č. ■o<0
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Mūsų mielai giminaitei
PETRONĖLEI BUTKUTEI-NORKIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą geros motinos netekusiam 
sūnui Jonui Norkui, marčiai Monikai Jagelaitei-Norkienei 
ir anūkams, kartu liūdėdami.

Vincas ir Anelė Banytė Norkaičiai.

Mūsų mylimai brolienei
PETRONĖLEI BUTKUTEI-NORKIENEI 

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą pavyz­
dingos motinos netekusiam sūnui Jonui Norkui, marčiai Mo­
nikai Jagelaitei ir anūkams Carlos ir Silvijai.

Kazimieras ir Stefanija Navickaitė Norkai.

Didžiai gerbiamai brolienei
PETRONĖLEI BUTKUTEI-NORKIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą mūsų sūnėnui Jonui Norkui 
ir jo žmonai Monikai Jagelaitei-Norkienei su vaikučiais, 
kartu liūdėdami.

Antanas ir Any Brazinskaitė Norkai.

Mūsų Lietuvos kaimynei
PETRONĖLEI BUTKUTEI-NORKIENEI 

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jos my­
limam sūnui Jonui Norkui su šeima.

Pranas ir Bronė Račytė Galbuogiai su dukra Bruna, 
Stasys ir Marta Navickaitė Augiai.

Pavyzdingai lietuvei
PETRONĖLEI BUTKUTEI-NORKIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą geros motinos netekusiam 
sūnui Jonui Norkui ir jo liūdinčiai šeimai.

Simonas Rutkus su šeima.

Visos mūsų kolonijos gerbiamai
PETRONĖLEI BUTKUTEI-NORKIENEI 

mirus, jos mylimam sūnui, tautiniai kultūrinio darbo rėmė­
jui Jonui Norkui su šeima, reiškia gilią užuojautą

Luis Lemberis, A. L. Centro Ansamblio vadovas.

Ddžio liūdesio valandoje,
PETRONĖLEI BUTKUTEI-NORKIENEI 

mirus, nuoširdžią užuojautą reiškiame jos mylimam sūnui 
Jonui Norkui ir jo pavyzdingai šeimai.

Antanas Zabulis su šeima.

Musų mielai kaimynei
PETRONĖLEI BUTKUTEI-NORKIENEI 

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jos 
mylimam sūnui Jonui Norkui ir visai gerbiamų Norkų šei­
mai, liūdesio valandoje.

Pijus Sakalauskas ir Robertas Čyžius su šeimomis.

PADĖKA
Mūsų mylimai Mamytei

PETRONĖLEI BUTKUTEI-NORKIENEI 
mirus, reiškiame gilią padėką visiems laidotuvių dalyviams, 
atsiuntusic-ms gyvų gėlių vainikus ir pareiškusiems užuojau­
tas liūdesio valandoje. Giminių ir draugų parodyta pagarba 
amžinai atsisveikinant su mūsų mylima Mamyte niekuomet 
nebus užmiršta. Liūdinti:

Jonas ir Monika Jagelaitė Norkai su šeima.

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 757-4691 

Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
preso Pilar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti­

tución kolektyvas 213.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie­

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
Giribone 1187, Capital 

T. E. 54 - 2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. T E. 232

“CHRISTIAN”
Parduodame: Kojines 

blauzdų gysloms ir palaiky­
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

(iCASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 - 208-9328
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

0

| COCHERIA “FERNANDEZ” | 
FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav. VO

O SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS —
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243 - 5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera

> Skyriai :
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San Jose

Y TTemperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. —
Y Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora.
Y Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.

Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.
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Puslapis ketvirtas ARGENTINOS LIETUVIŲ BAIDAS Gegužės 7 d., 1970 Ns 1369

Moteris ir Pasaulis
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ŠACHMATININKŲ EKSKURSI- 
JA Į LIETUVĄ

Chicagos lietuvių tarpe žinių 
niekada netrūksta. Nevisus jos 
geros bei malonios, tačiau neiš­
vengiamos.

Chicagos lietuviai turėjo retą 
progą išgirsti dainuojant Metro­
politan operos solistę Liliją Šu­
kytę, kuri balandžio 5 d. koncer­
tavo Orchestra Hali patalpose. 
Publikos susirinko apie 1500. So­
listė padainavo nemaža ir lietu­
viškų kurinių. Trys didieji Chi­
cagos laikraščiai gerai įvertino 
šios muzikos pasaulyje garsėjan­
čios lietuvaitės pasirodymą. Po 
koncerto Chicagoje solistė išvyko 
į Vokietiją, kur dainuos Munche- 
no operoje.

Dail. Kazys Varnelis su kitais 
dviems amerikiečių dailininkais 
turi surengęs meno parodą Šiuo­
laikinio meno muziejuje Chicago­
je. Šis dailininkas, kuris tik prieš 
kelis metus pagarsėjo amerikiečių 
tarpe, susilaukė gero įvertinimo 
su savo išstatytais “optinio” me­
no kūriniais. Jų jis šioje parodo­
je yra išstatęs 25.

Chicagos lietuvių meno mėgėjai 
turi progą dar kartą pamatyti žy­
miojo lietuvių dailininko, nese­
niai mirusio New Yorke — Ado­
mo Galdiko kūrinius. Jo pomir­
tinė darbų paroda buvo atida­
ryta balandžio 11 d. “Čiurlionio” 
galerijoje. Dabar yra ruošiamasi 
įamžinti šio dailininko kūrybą ir 
išleisti puošnią monografiją.

Rašant šiuos žodžius Chicagoje 
buvo daug kalbama apie Chiea- 
gos lietuvių operos nauja prem­
jerą — Verdi operą ‘‘Likimo ga­
lia”. Ji pirmą kartą čia atlikta 
balandžio 18 d. ir bus dar 3 kar­
tus pakartota. Operą diriguoja 
naujas dirigentas — prof. Mari jo­
sios, kuris pakeis ligšiolinį diri­
gentą A. Kučiūna. Chicagos lietu­
viai gerokai domisi savo opera ir 
ją gausiai lanko, ko nebūti? gali­
ma pasakyti apie kitų muzikos 
sričių parengimus.

Vilniaus operos solisto Vaclovo 
Daunoros koncertas įvyko gegu­
žės 2 d. Orchestra Hali patalpose, 
kur telpa 2500 žmonių. Nežiūrint 
“veiksnių” draudimo, lietuviai 
gausiai lanko solistų iš Lietuvos 
pasirodymus. Taipgi V. Noreikos 
ir V. Kaniavos koncertai tai pat­
virtino. Balandžio 4 d. sol. Dau­
noras koncertavo Los Angeles 
mieste, Kalifornijoje. Šioje nedi­

delėje lietuvių kolonijoje, kur bu­
vo ■ išvystyta gana stipri propa­
ganda prieš koncerto rengėjus, į 
parengimą susirinko apie 400 žmo 
nių.

Chicagos lietuviai vis dar tebe­
kovoja dėl senųjų laidojimo papro 
čių grąžinimo į lietuvių šv. Ka­
zimiero kapines. Kaip praneša 
amerikiečių spauda, nuo liepos 1 
d. bus galima mirusius nulydėti 
prie duobės, tačiau tiems reikės 
mokėti dvigubai. Iki šioliai miru­
sieji būdavo paliekami kapinių 
koplyčioje ir užkasami, kuomet 
atlydejusieji būdavo išsiskirstę. 
Atrodo, kad katalikų kapinių va­
dovybei labiau rūpi biznis, negu 
tikinčiųjų jausmai ar tautiniai 
įsitikinimai. Chicagos lietuviai 
dar žada tęsti savo kovą ir toliau, 
kol bus įgyvendinti visi lietuvių 
užsimoti siekimai kapinių klau­
sime.

Chicagoje jau pradedama kal­
bėti ir apie artųjančią lietuvių 
šachmatininkų turistinę išvyką į 
Lietuvą. Kaip paprastai, taip ir 
sį kartą, tikimasi nemaža šmeižtų 
ir prasimanymų išvykos organiza­
torių bei vykstančiųjų adresu. Ta­
čiau. dabar į tokius nekultūrin­
gus išsišokimus jau mažai kreipia 
ma dėmesio.

Į Chicagą, balandžio 5 d. atvy­
ko ‘‘Švyturio” žurnalo rod. kole­
gijos narys Osvaldas Aleksas, ku­
ris yra sovietinės foto parodos vie 
nas iš vadovų. Ši paroda atidary­
ta balandžio 12 d. pasaulinio gar­
so Mokslo ir Pramonės muziejuje. 
Parodoje yra išstatyta ir nemaža 
Lietuvos fotografų kūrinių. Prieš 
tai paroda vyko Vašingtone ir 
New Yorko. * *

Liepos 13 d. į Lietuvą išvyksta 
turistinė Šiaurės Amerikos lietu­
vių šachmatininkų grupė, kuri tė­
vynėje viešės 16 dienų. Ekskursi­
jos metu grupės nariai (jų numa­
toma 20 asmenų — 10 šachmati­
ninkų, likusieji — jų šeimų na­
riai bei palydovai) ne tik susitiks 
su savo giminėmis bei pažįstamais, 
bet taip pat turės progą parung­
tyniauti ir su Lietuvos šachmati­
ninkais. Rungtynės (komandiniai 
susitikimai, žaibo turnyrai bei 
simultanai) yra numatomi Vilniu­
je, Trakuose, Druskininkuose, 
Kaune ir, pagal galimybes, kitose 
vietose. Varžybinę programą sve­
čiams iš Amerikos rengia Lietu­
vos Šachmatų Federacija, kuri 
žada būti grupės globėja Lietu­
voje.

Ekskursijos organizatorių brau 
duolį sudaro: Vladas Karpuška, 
Jonas Kaunas, dr. Vytautas Pal- 
čiauskas, Edvardas Šulaitis, Po­
vilas Tautvaišas.

Iš viso ekskursija tęsis 22 die­
nas. Taip pat bus sustojama ir 
Paryžiuje (dvi paras), kur irgi 
planuojama sužaisti rungtynes. 
Beto parą numatyta praleisti ir 
Briuselyje.

Edvardas šulaitis.
Chicago, 25. 4. 70.

— Birutė K. Pellegrini, keliau­
dama po JAV ir Kanadą, susitiko 
daug pažįstamų iš Argentinos. Ka 
lifornijoje sutiko dailininką Joną 
Rimšą, kuris intensyviai ruošiasi 
parodai JAV, po kurios žada 
aplankyti Europą. Dailininko 
draugai Lietuvoje, taipgi laukia 
jo parodos Vilniuje arba Kaune.

CRISTINA RUŠAS, Apolinaro ir 
Ginaros Fontanares Rusų vyres­
nioji duktė, 12 metų amžiaus, bai­
gė Buenos Aires provincijos pra­
dinę mokyklą (Escuela periodís­
tica Nr. 8 Republica de 'Panama), 
pirmąją mokine, ir kaip matome 
paveiksle, buvo vėliavos nešėja 
(abanderada). Jos pasiekimais 
moksle džiaugiasi netik tėvai, bet 
ir broliukai: Mario 10 ir Ricardo 
8 metukų o taipgi močiutė Elena 

žurauskaitė Rusienė.

MOTINOS DIENAI 
Kai gegužis tik pražįsta, 
Galvon mintys vis atklysta, 
Ta kvapi, graži gamta, 
Kaip ir Tu miela mama.

Stebint dygstančius diegus, 
Girdint paukštelių balsus, 
Grįžta mintys atgalios 
Prie gražios, mielos mamos.

Kiek privargai Tu, brangioji, 
Kiek naktelių nemiegojai! 
Vis glaudei mane arčiau, 
Kad tik augščiau aš greičiau.

Dañar, kai esu paaugęs, 
Kas gegužį aš matau, 
Kiek Tau sielvarto darau, 
Kai tavęs nepaklausau.

Bet atleisk Tu man, mamyte, 
Aš išaugsiu iš klaidi?, 
Kas gegužį prisiminsiu, 
Jog pasauly esi Tu.

Rolandas Jasevičius (T. Ž.)

— Prov. Vytautas Malėla nuo 1.
4. 70 randasi ligoninėje Fernan­
dez, dr. J. J. Simanausko priežiū­
roje. Jam padarytas nuodugnus 
sveikatos patikrinimas ir priren­
giamas prie antros akies katarato 
operacijos. Ligoninėje jį lanko 
duktė Vladė M. Survilienė, žen­
tas Benediktas Survila ir anūkas 
Hektoras bei pažįstami. Be to nuo 
lat aplanko jo kambarį Olga Ža- 
barauskaitė, kuri yra tos ligoni­
nės tarnautoja.

— Ladys Matukoniūtė, Vlado ir 
Marijos Tabaraitės Matukonių 
jaunesnioji duktė, žemės ūkio mi­
nisterijos centrinės raštinės per­
sonalo viršininkė, sekretoriavo 
Amerikos Šalių Organizacijos kon 
ferencijai (OEA), 27 dienas vy­
kusiai Mar del Platoje.

— Maestrui Artūrui Wolkens 
sugrįžus iš Austrijos, kur jis 
praeitą sezoną ruošė dainininkus, 
mūsų solistė Zuzana Valadkaitė 
vėl pradėjo intensyviai tobulinti 
savo balsą. Taipgi nuolat dirba 
su buvusia Tallino operos soliste 
Lidii Pett Laks. Lietuvių koloni­
jos lyrinio meno mylėtojai vėl lau 
kia Zuzanos Valadkaitės koncerto.

— Eduardo čekauskas, A. L. 
Centro Ansamblio dalyvis, 29. 4. 
70 savo draugų tarpe, tėvų na­
muose linksmai atšventė gimta­
dienį.

— Jonas Grižas, ilgametis A. L. 
Balso skaitytojas, birželio 24, 
1970 mini savo amžiaus 88 metus. 
Sveikiname 1

— Jorge Witkowski, Aleksan­
dros Jasiulytės sūnus, po 3 mėn. 
viešėjimo JAV. 27. 4. 70 grįžo Į 
Buenos Aires. Buvo New Yorke, 
Clevelande pas dr. Justą Kuncai- 
čius ir kitus pažįstamus.

— Leonas Gražiulevičius 26. 4. 
70 Birutiečių namuose tarpe lie­
tuviško jaunimo paminėjo savo 
amžiaus 19 metų.

MOTINOS DIENOS 
MINĖJIMAI

Pagal Europoje, o kartu N. Lie 
tuvoj ir JAV išgalėjusį paprotį, 
Motinos Dienos minėjimai įvyks­
ta kiekvieną gegužės mėnesio an­
trąjį sekmadienį. Argentinos lie­
tuvių kolonija to gražaus papro­
čio neužmiršta. Beveik visos mū­
sų draugijos bei vienetai prie to­
kių minėjimų vienokiu ar kitokiu 
būdu prisideda.

Šiais metais, gegužės 3, gražiai 
paminėta Motinos Diena Lietuvių 
Parapijoje. Nors nei pakvietimuo­
se, nei ant įžangos bilietų nepasa­
kyta, kas rengia, bet esant para­
pijos antspaudai galima numany­
ti, kad minėjimą surengė Lietu­
vių Parapija. Pelnas paskirtas 
Arg. Liet. Senelių Židinio namų 
statybos naudai.

Minėjimas prasidėjo 16:30 vai. 
vakarinėmis mišiomis, kurias at­
laikė kun. A. Staigvilas, pasaky­
damas tai progai pritaikintą pa­
mokslą. Pasimeldus prie Šiluvos 
Marijos, parapijos sodelyje dau­
gumas dalyvių susirinko į salę.

Kun. A. Staigvilai pasveikinus 
motinas, programai vadovavo mo­
kytoja Janina Macaitytė. Trum­
pą žodį tarė G. B. Macaitienė. De­
klamavo ir solo padainavo Elena 
Kolai! ytė Runiniienė. A. Keveža 
padeklamavo savo kūrybos eilė­
raštį.

Hektoro Levanavieiaus vado­
vaujamas Atžalynas, akordeonu 
grojant jaunuoliui J. Romeikai, 
pašoko tris tautinius šokius. Juzė 
Grigaitė Valentinavičienė pade­
klamavo Motinai skirtą eilėraštį. 
Buvo į scena iškviestos motinos: 
Elena Šimkūnai!ė-Cousillas ir Ka­
rolina Pleknevičiūtė Kimtienė ir 
apdovanotos gėlėmis.

Jaunimas pateikė į stalus užkan 
džius ir arbatą. Nelauktai daug 
susirinkus publikos (virš 150), ren 
gėjai turėjo dastatyti stalų. Vie­
ni Sturevičienės surengto.]’ lote­
rijoj mėgino laimę, kiti rifoj, no­
rėdami išlošti Emilijos Galeekai- 
tės Korsakienės padovanotą tortą.

Šį šeštadienį, 21 vai., Motinos 
Dienos minėjimą rengia Susivie­
nijimas Lietuvių Argentinoje savo 
salėje su įdomia programa, o šį 
sekmadienį, Argentinos Lietuvių 
Centras, taipgi su programa. Pas 
vienus ir pas kitus bus draugiš­
kos, prie bendro stalo vaišės.

'Sekmadienį, gegužės 31, 16 vai. 
savo nuosavybėje, e. Jorge 330, 
Adrogue, Motinos Dienos minėji­
mą rengia Birutietės. Visus kvie­
čia į minėjimą. Ona.

KASDIENINIAI REIKALAI
ESTŲ TAUTINIO MENO 

PARODA
Nuo 27 balandžio iki 8 gegužės, 

70. “The Royal Bank of Canada”. 
Florida ir Cangallo parodų salė­
je, įvyko estų tautinio meno pa­
roda. Parodą suorganizavo meni- 
ninkė-lėlininkė Alma Kersten-Yo- 
dard.

Ekspocijoje: Įvairių Estijos vie 
tovių tautiniais rūbais papuoštos 
jos pačios pagamintos lėlės, su 
įvairiais žemės ūkio apyvokos 
įrankiais — dalgiais, grėbliais, kir 
víais ir tt. Nemačiusiems miesčio­
niais darė didelio įspūdžio mer­
gina su naščiais, su mediniais kibi 
rais, nešanti vandenį ir tam pa­
našiai. Taipgi jos pačios daug 
pieštų tautiniais motyvais paveik­
slų, Tarybų Estijoje spausdintų 
apie estų meną knygų.

Paroda turėjo didelį pasiseki­
mą ir buvo gausiai lankoma įvai­
rių tautų publikos. Atidarant pa­
rodą, turiningą prakalbą pasakė 
Andres Pirk. Organizatorė gavo 
daug sveikinimų ir gėlių. Nuo 
lietuvių sveikino, taipgi lėlininke 
Ona Ožinskienė. Antanas Kirstu­
kas ir Pr. Ožinskas padarė nuo­
traukų. Rep. I.

— Rita Satkauskaitė, po 53 die­
nų kelionės po Europos kraštus: 
Prancūžiją, Belgiją, Ispaniją, An­
gliją, Italiją laimingai grįžo ba­
landžio 20 į Buenos Aires, pas tė­
vus Antaną ir Eugeniją Vyšniaus­
kaitę 'Šatkauskus. Tik grįžusi, su 
Fordo kompanijos svečiais skrai­
dė į San Carlos de Bariloche. Su 
šių eilučių autore panelė Rita pla­
čiai pasidalino kelionės įspūd­
žiais, parodė labai daug iš kelio­
nės padarytu gražių spalvuotų 
nuotraukų. Tėvams atvežė retų 
dovanu. Visa keliautojų trijukė: 
Rita Satkauskaitė. anglų kalbos 
mokytoja Maria Biercamp ir jos 
duktė Silvia, poilsio kelione 
labai patenkintos. Ona-.

— Emilija Galeckaitė Korsakie­
nė po operacijos padarytos ligo­
ninėje Fernandez jaučiasi gerai 
ir šiomis dienomis jau grįžta na­
mo į Villa Rumipal.

— Statybininko Vitoldo Kolai- 
čio žmona Albina Ryehaj 3. 4. 70. 
lig. Fernandez, po 14 metų per­
traukos, pagimdė sūnų. Naujo šei­
mos nario atsiradimu džiaugiasi 
netik tėvai, broliukai, sesutė bet 
ir 82 metų senelius Juozas Kolai- 
tis, o taipgi teta Elena Runimie- 
nė bei kiti giminės. Sveikam au­
gti!

Tai ką paveldėjai, pasis­
tenk užkariaut, kad turėti.

(Goethe).

TRUMPAI APIE VISKĄ
— Argentinos mokslininkų są­

jungos pirmininkui, dr. Bernar­
do Houssay, Nobelio laureatui,
5. 5. 70 TSRS ambasadoje tapo 
įteiktas diplomas skiriant jį TSRS 
Medicinos Akademijos nariu.

— Buenos Aires Armėnų Są­
junga 24. 4. 70 įvairiais aktais 
paminėjo pusantro milijono ar­
mėnų išžudymą. Tas žudynes tur 
kai pradėjo balandžio 24, 1915 
metų.

— Palomare 23. 4. 70 7 vyrai 
ir 2 moterys užpuolė prieš pusme 
tį atidarytą Transatlantinio Ban 
ko skyrių ir pasigrobę 7.500.000 
pezų pabėgo.

— Pranas žygas su žmona Ve­
ronika Jakubova, balandžio mė­
nesį praleido Kordobos kalnuose, 
viešėdami pas St. Verčinskus ir 
kitus lietuvius Alta Gracia vie­
tovėje.

LIETUVIŲ VAISTINI — 
SAN VICENTE

Prov. Olinda Lastauskaitė. sav.
Corrales 6902; TE. 60-1732, 

Buenos Aires
Importuoti ir patentuoti vaistai
— Receptai. — Įšvirkštimai. — 
Gydomų žolių sandėlis. — Tua­

leto reikmenys. — Pomados.

— Hector Zinkevičius po 50 die 
nų buvimo Brazilijoje, Rio de Ja­
neiro mieste, kur tubolinosi IBM 
firmos skyriuje, balandžio pabai­
goj sugrįžo į Argentiną. Jis, su 
motina Maria Valantukevičiūte 
Zinkevičiene, gyvena Floridoje, 
prov. 'Buenos Aires, ir dirba IBM 
firmoje, dalyvauja A. L. Centro 
jaunimo gretose.

— Stella-Maris Jasiulytė, Dio­
nizo ir Adelės Jasiulių vyresnioji 
dukrelė, 2. 5. 70, tėvų, broliukų 
senelių ir kitų giminių tarpe, tė­
vų namuose, atšventė savo am­
žiaus 15 pavasarį. Sukaktuvinin­
kė gavo daug gražių dovanėlių 
ir sveikinimų.

— Julija Paliukaitė šeškaus - 
kienė po virš poros mėnesių vieš­
nagės pas dukterį Marytę ir žen­
tą Eduardą ’Liveikius New Yor­
ke, 11. 4. 70 grįžo į Buenos Aires.

v

—-Zuzana Graibaitė-Bandžiuvie 
nė, dirbanti advokatų firmoje 
Diagonal Norte 628, šeštas aukš­
tas, padeda sutvarkyti palikimų 
ir kitas bylas, šeštadieniais gali­
ma susitarti jos namų telefonu: 
207-9741.

— Dra. Halina Ende, prisieku­
si vertėja, vertėjo G. Neumano 
įstaigoj, c. Uruguay 546, 6 auš­
ras, raštinė 11 (prieš pat Vyriau­
siąjį Tribunolą) daro dokumentų 
vertimus iš visų kalbų talkoje su 
vertėja Natalia Lakijcr. Telefo­
nas 40-8645. (Skelbimas telpa A.
L. Balse).

— Mokytoja Monica Beatriz Ma 
hne, Wernerio ir Monikos Bal- 
trūnaitės Malinę duktė, 9. 5. 70 
išteka už Susivienijimo Lietuvių 
Argentinoje jaunimo veikėjo An­
tano Masiulionio, Antano (miru­
sio 6. 10. 69) ir Pranės Ruseckai- 
tės Masiulionių vyresniojo sūnaus. 
'Po Registro Civil formalumų, mo­
terystės ryšiai bus palaiminti Au­
šros Vartų parapijos bažnyčioje, 
o vestuvių vaišės — Lietuvių sa­
lėje, Avellanedoje. 'Sveikiname ir 
linkime, naujai lietuvių šeimai 
daug laimės!

— Alvyra Balandienė, JAV gi­
musi lietuvaitė, Waterbury, Conn, 
miesto tarybos viceprezidenė, ats­
tovavo to miesto vyriausybę mi­
nint Vasario 16.

— Mokytoja Vanda Elena Gra- 
mašauskaitė de Paul, su savo sū­
num atvyko į Montevideo. Kar­
tu su savo seserim Jane rūpinasi 
dokumentais, kad savo sergantį 
tėvą išsivežti Meksikon, kur Van­
da gyvena.

— Kolombijos rinkimus laimėjo 
valdančios koalicijos kandidatas
M. Pastrana Borrero. Buvęs dik­
tatorius Rojas Pinilla pralaimėjo.

VIENERI METAI JUOKAI DYVŲ DYVAI SPAUDOJE
Daug žiedų ant Tavo kapo pe­

reitą vasarą pabėrė. Rudenio la­
pai ant Tavo kapo čežėjo. Žiemos 
pūgos Tau pagrojo graudžias me­
lodijas. Ir vėl pavasaris Tavo ka­
pą žiedais apklojo. O Alberdi ka­
pinių paukšteliai Tau koncertus 
rengia. Vieneri metai. Daug jų 
bus be Tavęs. Violeta, bet Tu il­
gai tarpe mūsų būsi. Ilsėkis ra- 
mvhėje. P. Meilutis.

— Stipendijos vieną metą mo­
kytis JAV gimnazijose Argenti­
nos jaunuoliams nuo 15 iki 17 
metų amžiaus duodamos JAV 
įstaigos AFS — Corrientes 4006, 
3 aukštas, raštinė 30, Bs. Aires. 
Prašymai, priimami iki liepos 3.

— Sigutė Geribaitė laimėjo Tel­
šių gimnazijos gražuolės konkur­
są. (Sykiu su R. Rungiu ji laimėjo 
geriausios šokėjų poros vardą.
©ALBERTO SKREBUTĖNAS® 
@ Contador Publico Nacional © 
© Contabilidades . Impuestos ©• 
@ Nacionales y Provinciales © 
@ Balances @
©■ Santo Domingo 3315 © 
© TE. 28-3192 ®

DR. H. P F E F F E R M A N 
Dantistas . Chirurgas

Cosquin 5382, Capital Fed.
T. E. 72 - 6993

Rezervuokite valandą.
© Dr. ALDO ŠLEPETYS

Tornu ligoninės, chirurginės © 
© salės gvdytojas. &

CHARLOTTE 1646. Bs. Aires © 
@ (Alt. Al. Thomas 1600) 
@ Tel. 55 - 2420 ©
© Priėmimo valandos: nuo @ 

pirm, iki penk. 13 — 17 vai. © 
© ESPAÑA 959 — CASEROS & 
© nuo 18 vai. T. E. 750-6463 ©

Nuramino širdį
—Kada atiduosi skolą?
—Gerbiamasis nuramink širdį: 

Jeigu neatiduosiu, tu neturėsi sar 
matos ...
Pati tikroji

—Kaip tavo sužadėtinis įsitiki­
no, kad tu esi jam pati tikroji 
būsima žmona.

—-Aš pati jam pasakiau.
Muzikantas
Kavinėje jis dūdą pūtė, 
Vėliau kolūkiui vadovavo. 
Ir po truputį, po truputį 
Kolūkį visą pradūdavo.

(Šluota)
Vyriška filosofija

—.lūs, moterys, daugiau pri­
klausote nuo gyvulių pasaulio, — 
sako vyras žmonai. — Audinė, pa 
vyzdžiui, atiduoda savo kailį jū­
sų paltams, krokodilas teikia odą 
jūsų rankinukams, gyvatė — jū­
sų batukams, ir galų gale atsi­
randa asilas, kuris už visa tai už­
moka.

i
Drė. EUGENI/ ČIKŠTAITĖ de MAYORGA 

K a l b a lietuviškai 
Dr. HUMBERTO MAYORGA 

Akių gydytojai — Oculistas
Vaikų ligų specialistė — Vaikų Ligoninės (Hospital de Niños) Į 
ir Centro Cirugía Ocular Gydytojas — Chirurgas |

Centro de Cirugía Ocular (Avellaneda)
Priima ligonius savo medicinos-chirurgijos konsultorijoje: 

Antradieniais, ketvirtad. ir žeštad. nuo 17 iki 20 valandos. ’
Cnel. MACHADO 778 (2 kv. nuo Stoties Moron)

T. E. 629 - 0870
Privačiai: 629-6309 Pirmadieniais ir Penktadieniais į

j Skubiems šaukimams Sanatorijoje Marini
|į 67-5663 A v. Santa Fe 3668, TE. 71-9521 Į

Urugvajiečių Darbas rašo, kad 
vienas dzūkas, buvusis Darbo 
kasininkas ,,pametė“ kasos kny­
ga-

Laikas rašo, kad p. I. Padvals- 
kis išvyko į JAV šių metų vasa­
rio 29 dieną. Tokios dienos tas 
mėnesis neturėjo.

Tėvynės (27. 2. 70) pirmoje 
vietoje tilpo SLA pildomosios ta 
rybos valdybos atsišaukimas į 
kuopas ir narius. Greta pirminiu 
ko P. Dargio, vice — St. Gegu­
žio ir sekr. Algirdo Budreckio 
parašų padėtas ir iždininkės No- 
ros Gugienės parašas. Bet pasta 
roji nenuilstama veikėja jau yra 
mirusi prieš keletą metų. Iždiniu 
kė yra E. Mikužiūtė.

Dyvų dyvai visur pasitaiko.
Stebėtojas.

— Susilaukęs iš karto trijų sū­
nų, japonas Mi'su buvo toks lai­
mingas, kad nutarė ligoninės lau 
kiamajame laukiantiems busi­
miesiems tėvams įtaisyti televizi­
jos aparatą, bilijardą ir kantiną.

4
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haia
+ PETRAS KAVALIAUSKAS, 
elektro-mechanikas, 35 m. am­
žiaus, gimęs Argentinoje, porą me 
tų sirgęs vidurių liga, mirė savo 
tėvų namuose Temple 2638, Bue-

“KARALIŠKI PIETŪS” — 
TIKRAI BUVO KARALIŠKI 
Susivienijimo Lietuvių Argen­

tinoje 4 sk. kiekvienais metais 
surengia ‘‘Karališkus pietūs”. 
Šiais 1970 m. Karališki pietūs 
įvyko sekmadienį, gegužės 3, kaip 
visuomet Dr. Vinco Kudirkos var 
do SLA salėje.

Diena pasitaikė laba graži. Pie­
tautojų vyresnio amžiaus, susirin­
ko netoli 200. Ind. F. 'Koreikis su 
šeima, atskubėjo net iš Mar del 
Platos į Karališkus pietus. Nuo­
taika draugiška, lietuviška. La­
bai gerai, kad muzika nesprog­
dino ausų. Pažįstami susitikę gali 
pasikalbėti, pasidalinti įspūdžiais. 
Apie 12:30 valandą, susirinkusie­
ji pradeda dairytis į virtuvės pu­
sę. Virtuvėje, kaip tos darbščios 
bitelės, šį kartą darbuojasi: Ona 
Vozgirdienė, Konstancija Baro­
nienė, Stasė Urbonavičienė, Bro­
nė Galbuogienė, Damutė Simana- 
vičienė, Kazė Deveinienė, Julija 
Vekelienė, Elena Baršauskienė. 
Kas yra viręs virtinius-varškie- 
čius, tas žino, kad 700 jų išvirti 
nėra lengva. Kur dar košelen.a, 
vištos iškepti. Bet patyrusios SLA 
šeimininkės, naujoje patogioje vir 
tuvėje tuos sunkumus lengvai nu­
gali.

Kazimiero Urbonavičiaus, Al­
berto Ramanausko, Albino Arlaus 
ko, Kazimiero Simanavičiaus, Gui 
llermo Baršausko, Kazimiero Ve- 
kelio, ir paties SLA pirm. Raul 
Stalioraičio bei Petro Makarevi- 
čiaus pastangomis ant stalų atsi­
rado duona ir vynas Filipini re­
serva.

Ir štai, visai kaip eukrainės-res- 
torano Rotary patarnautojai, iš 
virtuvės pasipila eilė SLA darbuo­
tojų su padėklais, prikrautais 
maisto, jų pryšakyjc dar čia ne­
suminėtos jaunuolės Elda Rama­
nauskaitė ir Alicia Grigaravičiū- 
♦ ó. Kaip matant visi stalai aptar-

Dievo Karalystės 
Žinios

70.
IX 

NAUJASIS DANGUS IK NAUJOJI 
ŽEMĖ

“Bet mes laukiame sulig jo pažadėji­
mu naujo dangaus ir naujos žemės, ku­
riuose gyvena teisybė.’’ — 2 Petro 

3: 13.
PETRO žodžiai apie “naują, dangą 

ir naują žemę, kuriuose gyvena teisy­
bė,’’ turi labai gilios reikšmės, šiame 
trečiame savo antro laiško skyriuje, 
apaštalas labai tikrai ir aiškiai aiš­
kino, kad pirmiausiais Kristaus, nau­
joje žemės Karaliaus, čiabuvimo įro­
dymais arba ženklais bus iširimas se­
nosios santvarkos, simboliškai pava­
dintos “dabar esamais dangumi ir že­
me. ’ ’ (2 Petro 3: 7) praeis, elementai 
nuo karščio sutirps.“ Visa tai turės 
įvykti “Viešpaties dienoje.“ — 2 Pe­
tro 3: 10.

Dabartinis tautą suspaudimu ir var­
gti paveikslas labai tamsus ir dėlto 
nereikia stebėtis, kai kaikurie abejoja 
ir nenori tikėti, kad tokie įvykiai gali 
būti kokiais nors teisingojo Karaliaus 
čiabuvimo įrodymais. Petras buvo pa­
sirengęs susilaukti tokio pasipriešini­
mo, ir dėlto jis sako, kad “paskutinėse 
dienose“ kaikurie sakys: “Kame yra 
pažadėjimas apie jo atėjimą? nes nuo 
-to meto, kaip tėvai užmigo (mirė), visa 
-taippat pasilieka, kaip buvo nuo sut­
vėrimo pradžios.“ — 2 Petro 3: 4.

Tikroji Petro žodžių prasmė yra pra­
žuvusi klaidingu vertimu. Sulig graiką 
teksto, jo pasakyta: “Kame yra paža­
dėjimas apie jo čiaesumą, nes nuo to 
meto kaip tėvai užmigo, visa taippat 
pasilieka, kaip buvo.“ Per savo šven­
tus pranašus Dievas buvo davęs Izraė- 
lio ‘tėvams’’ puikius pažadus apie pa­
laiminimus, kokie ateis į pasaulį per 
Jo siųstąjį Karalių ir Mesiją. Tas pats 
Petras, kalbėdamas apie garbingą tė­
vams duotų liudijimų reikšmę, aiški­
no, kad po Kristaus sugrįžimo jo čiabu­
vimo metu, bus ‘visų dalykų atnauji­
nimo laikai, apie ką Dievas yra kalbė­
jęs visų savo šventųjų pranašų burna 
nuo pasaulio prasidėjimo. ’ ’ — Ap. Dar­
bai 3: 19-21.

Taip, “nuo pasaulio prasidėjimo“ 
arba “nuo sutvėrimo pradžios“ (2 
Pet. 3: 4), “tėvams“ (patriarkams) 
buvo leista suprasti, kad Mesijo atė­
jimas įkurti karalystę ,reikš džiaugs­
mą, sveikatą ir amžinąjį gyvenimą. 
“Jo valdžios ir ramybės pasididini- 
mui nebus galo,” parašė pranašas Izai- 
jas. (Iza. 9: 6-8) Ir vėl: “Jis sunai­
kins mirtį amžinai, ir nušluostys aša­
ras nuo kiekvieno veido.“ (Iza. 25: 8) 
Tas pats pranašas ir dar kitas, Mikė- 
jas, pranašavo, kad naujoje karalystėje 
tautos “pavers savo kalavijus į nuo- 
ragus ir savo jietis į pjautuvus“ ir 
kad “viena tauta nekels prieš kitą ka­
lavijo ir nebesimokins daugiau ka- 
riauti.” — Izaijo 2: 4; Mikėjo 4: 1-4.

(Bus daugiau)

Kas domisi apie Tiesą, reikalau­
kite veltui Spaudos, šiuo antrašu: 
L B. S. A., 212 E. 3rd., St., 
Spring Valley, Ill. 61362, U.S.A.

nauti košeliena. Norintiems pa­
kartoti patarnautojai siūlo prisis­
pyrę, bet visi laukiame virtinių. 
Vos tik spėjo nuimti lėkštės, jau 
ir virtiniai ant stalo: tikri lietu­
viški virtiniai-varškiečiai su spir­
gučiais užpilti. Ne vienas priėmė, 
patarnautojų siūlimą pakartoti.

Dar ne viskas. Tikri karališki 
pietūs neapseina be vištienos su 
salotomis. O po to konservuoti du 
raznai. Kas norėjo, užsisakė kavos 
su konjaku. Visi buvome vienos 
nuomonės, kad SLA 4 sk. pietūs, 
buvo tikrai karališki.

Laimingieji šį kartą buvo: Ona 
Rudėnienė, (Nr. 3) išlošusi kon­
jako bonką, ir Norbertą Kairytė 
Alasevičienė (Nr. 17) išlošusi ne- 
rūdyjamo plieno padėklą ir visus 
prietaisus matei gerti. Laimėjimus 
pravedė Albinas Arlauskas.

P. Šiaulietis.
— SLA 1 skyrius jau platina 

įžangas savo sukaktuvinei vaka­
rienei, kuri įvyks šeštadienį, lie­
pos 25, 21 vai. Po vakarienės bus 
šokiai, Sans Souei orkestrui gro­
jant.

SUSIVIENIJIMAS DĖKOJA:
SLA veikėjams, taip nuošird­

žiai pasidarbavusiems asado pie­
tų su delegatais suruošime ir pa­
sidarbavime jų metu 12. 4. 70 
SLA Centro Valdyba reiškia gi­
lią padėką. (Visos pasidarbavusių 
pavardės tilpo A. L. Balso 1368 
numeryje, pavyzdingame SLA su­
važiavimo aprašyme).

Bernardui Stelmokai ir jo žmo­
nai mokytojai Nelidai Hukaitei- 
Stelmokienei, paaukavusiems Su­
sivienijimui 25 naujuosius pezus,

— SLA tautinių šokių ir dainų 
ansamblis pildys programą Moti­
nos Dienos minėjime dr. V. Ku­
dirkos vardo salėje 9. 5. 70, 21 
vai. Po atostogų vėl repetuoja 
SLA mažieji ansambliečiai, vado­
vaujant režisierei Irenei V. Sima- 
nauskienei ir dainų mokytojai 
Irenei A. Stankevičienei. Visus 
maloniai kviečia —

SLA Centro Valdyba.
— SLA 6 skyrius Kordoboje 

rengia medžiotojų ir žuvautojų 
pietus 10. 5. 70.

REPUBLICA DE LITUANIA 
MOKYKLA ROSARIO

Rosario mieste, prie Šv. Kazi­
miero lietuvių parapijos, kurioje 
klebonauja kun. Juozas Margis, 
dabaigus papildomą statybą 4 sky 
rių mokyklos República de Li- 
tuania pašventinimo apeigos nu­
tarta daryti gegužės mėnesį: Šeš­
tadienį, gegužės 16, bus koncertas 
ir šokiai, o sekmadienio ryte, 17. 
5. 70, po pamaldų, bus mokyklos 
pašventinimas ir Motinos Dienos 
minėjimas. Po to — asado pietūs.

Mokyklos direktorė seselė Ele- 
nisa Ruzaitė. Dirba apie 20 mo­
kytojų. Nors 600 mokinių tarpe 
yra laba1' mažai lietuviukų, bet 
visi prisisegę Lietuvos Vyčio žen­
klelį.

Į šias antras mokyklos šventi­
nimo ir krikšto iškilmes laukiama 
atvykstant ir sostinės lietuvių.

Koresp.

Nauji Kapai
dėkoja —

SLA Centro Valdyba.
- SLA medžiotoji! vakarienė 

įvyks birželio 27, 1970.
— SLA žuvininkų vakarienė 

įvyks rugpjūčio 29, 1970.

Aukos Arg. Liet. Senelių židinio 
Namų Statybai

1. E. Rūtelė ....... -$ 20.000.—
2. S. Noreika........... 10.000.—
3. Emilija Tubelytė

(antrą kartą) . . „ 10.000.—
4. Jonas Stasiulevi­

čius ................. „ 5.000.—
5. Emilija, Antanas

Korsakai ......... „ 5.000.—
6. VI. Malėla Š. A. „ 5.600.—
7. Antanas Norkus ,, 5.000.—■
8. AnuprasPaukštė „ 5.000.—
9. E. Buzienė........... 2.000.—

10. PranaS'Galbuogis ,, 1.500.—■
11. A. Kvietkauskie-

nė .................... „ 1.000.—
12. J. Sabaliauskas. „ 1.000.—
13. Leidėjai Lietu­

viai Argentinoje ,. 1.000.—
14. Adolfas iMuške-

tas  ....................... 1.000.—
15. E. Tubelytė.......... . 1.000.—
16. Salome Gotsaitie

nė .................... „ 1.000.—
17. J. Berteška.......... . 1.000.—
18. Kazys Kudukis . ., 1.000.—
19. Stella Maris Ja-

siulis ..................... 1.000.—
20. Petras Petkus . . „ 1.000.—
21. Ona Kapečkienė „ 1.000.—
22. A. Kaznavski .. „ 100.—

Brangūs 1 įetuviai-vės! Auko­
dami Arg. Liet. Seneliu Židinio 
namų statybai, atlikote kilnų ar­
timo meilės darbą. Reiškiame 
Jums nuoširdžiausią padėką.

Ižd. Jz. šiušis,
Pirm. V. Grigaitis.
Buenos Aires, 3. 5. 70.
— Aukas Arg. Liet. Senelių ži­

dinio namų statybai galima įtei­
kti ir ADSŽ Valdybos narei Onai 
Ožinskienei A. L. Balso Redakci­
joje.

Pastaba: Kituose A. L. Balso 
numeriuose paskelbsime A. L. Se­
nelių Židinio knygvedžio L. Ry­
šelio priduotą balansą, apyskaitą, 
aukotojų sąrašus ir rėmėjų mo­
kesčius. — ALB. Red.
Remkite A. L. Balso spaudos 
darbą raštais, skelbimais, prenu­
meratomis ir aukomis, bei lietu­

vių gyvenimo kronikomis.

nos Aires, ir sekančią dieną pa­
laidotas Chacarita kapinėse. Di­
deliame nuliūdime liko tėvai Jo­
nas ir Uršulė Gylytė Kavaliaus­
kai, brolis (dvynis) Juozas ir se­
suo Jonė su vyru E. Cassaro ir 
sūnum Eduardu 1 meto amžiaus. 
Taipgi liko dėdė Jonas Šlepe- 
tis su žmona Anastazia Gylytę 
Šlepetienė ir sūnumis (dvyniais) 
med. gyd. dr. Aldo ir tėvo siuvy­
klos vedėju Eugenio Šlepečiais.

ADELA VICTORIA POCIUS de
Uktveris, gimusi prieš 42 metus, 
po sudėtingos operacijos, padary­
tos lig. Rivadavia, mirė 14. 4. 70. 
Sekančią dieną palaidota Olivos 
kapinėse. Jos tėvai Jonas ir Vik­
torija mirė prieš keletą metų. Vy­
ras Leonardas Uktveris mirė prieš 
8 metus. Liko dukterys: Ana 23 
metų, ištekėjusi, Adela 19 ir Ce­
cilija 15. Broliai: Klemensas, Juan 
Fernando su šeimomis ir kiti gi­

minės.

KAZYS ČUPAILA,
kilęs nuo Trakų, 64 metų amžiaus, 
po ilgesnės jaknų ligos 18. 4. 70 
mirė lig. Salaberry. Sekančią die­
ną iškilmingai palaidotas kapi­
nėse Flores. Liko liūdinti žmona 
Bronė Valantinaitė, duktė Elena, 
vedusi su dr. Edgardu Solis, sū­
nus Antonio 21 metų, dirbantis 
Laboratorijoj Platense kaipo che­
mikas ir sūnus Mario, (nustojęs 
regėjimo būdamas 13 metų) teisių 
fakulteto studentas. Taipgi liko 
brolis Stasys, nevedęs, ir dėdė St. 
Nareveckas su žmona. Velionis į 
Argentiną atvyko kovo 4, 1929 
metais. Dirbo transporto bendro­
vėje šoferiu. Ilgus metus prenu­
meravo A. L. Balsą. Lai būna Jam 
lengva, svetingos Argentinos že­
melė. — P. Saulis.
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JUOZAS PETRULEVIČIUS, 
28 metų amžiaus, gimęs Argenti­
noje, elektros bendrovės SEGBA 
braižytojas, susikomplikavus ink­
stų ir širdies ligai, mirė Avellane­
dos Hispano-Americana sanatori­
joje 16. 4. 70 ir iš Mitre laidojimo 
įstaigos sekančią dieną labai iš­
kilmingai palaidotas savo šeimos 
panteone Lomas de Zamora kapi­
nyne. Jo tėvas, a. a. Juozas Pe- 
trulevičius, mirė 1964 metais. Did 
šiaušiame nuliūdime liko motina 
Elzė Rutkutė, patėvis Kazimieras 
Keblis, žmona Stella Maris Arre- 
chea ir devyniolikos mėnesių am­
žiaus sūnus Julius Petrulevičius. 
Daug darbo draugų ir giminių da 
lyvavo šermenyse, jų tarpe trys 
dėdės Simonas, Vladas ir Povilas 
Putkai su savo šeimomis, papuo- 
šdami jauno lietuvio kelionę am­
žinybėn gyvų gėlių vainikais.Daug 
giminių Petrulevičiai turi JAV. 
Velionies teta. E. Petrulevičiūtė- 
Grušienė lankėsi Argentinoje 
1964 metais, Elena Vizbarienė 
taip pat. Velionies dėdė, žurna­
listas Juozas Pronskus, dirba Nau 

jienų redakcijoje Chicago j.

+ LEOKADIJA SELICKAITĖ- 
KRASAUSKIENĖ, 70 m. amžiaus, 
mirė savo namuose Zeballos 1686, 
Avellaneda, ir 22. 4. 70 palaidota 
Sarandi kapinėse. Liko vyras Ra­
polas 'Krasauskas ir dvi Argenti­
noje gimusios dukterys su savo 
vietinėmis šeimomis. Jos liūdi’ke­
li anūkai ir dvi proanūkės. Leo­
kadija gimė Rygoj. Su kauniečiu 
Krasausku susipažino pirmojo ka 
ro metu Rusijoje. Ten apsivedę 
parvyko Lietuvon 1920 metais, o 
1929 atvyko Argentinon.
+ FELIKSAS KOŽENAUSKAS 
mirė Temperley mieste. Liko liū­
dinti žmona Adelė, sūnus Oska­
ras ir duktė 'Nelida su vyru Alek­
sandru Venckum.
♦ GUSTAVAS KAUFMANAS, 
marijampolietis, mirė savo namuo 
se Santa Fe mieste 30. 4. 70. Liko 
liūdinti žmona, duktė Alicia — 
sporto instruktorė ir olimpinė šuo 
liniuke ir kiti giminės.
* TEKLĖ KLIMAŠAUSKAITĖ- 
ŠIMKUNIENĖ, Jono Šimkūno 
našlė, 67 m. amžiaus, 18. 4. 70 mi­
rė ir sekančią dieną palaidota 
San Martin kapinėse. Duktė Eu­
genia, 21 m. amžiaus, apsigyveno 
pas Juknevičius.
+ ONA KYBARTAITĖ, našįė, 
mirė, Santa Fe mieste 4. 4. 70. 
Liko duktė Stasė Rivero ir dvi 
anūkės: Ana Maria ir Maria Cris­
tina, dvynukės, 2 metų amžiaus.

VIKTORIJOS KRALIKAITÉS 
SABALIENĖ'S,

3 metų mirties sukaktį minint ir

PETRONĖLĖ BUTKUTĖ - 
NORKIENĖ

pavyzdingos šeimos motina, būda­
ma 65 metų amžiaus mirė 18. 4. 70 
ir sekančią dieną labai iškilmin­
gai iš Kiselytės-Trotta laidojimo 
s taigos tapo palaidota Sarandi 

kapinyno nišoje. (Galería A, Fi­
la 54, Nicho 53). Lydint i kapus 
Aušros Vartų bažnyčioje klebonas 
kun. J. Patraitis atliko religines 
apeigas, dalyvaujant skaitlin­
giems palydovams, kurie velionės 
karstą iš bažnyčios atnešė iki Nor­
kų namų. Dviem specialiais auto­
mobiliais buvo gabenami gyvų 
gėlių vainikai. Gretimon ničon 
perkelti ir velionės vyro a. a. Juo­
zo Norkaus, mirusio prieš 5 me­
tus, palaikai. Didžiausiame nuliū­
dime liko sūnus Jonas Norkus su 
žmona Monika Jagelaite-Norkie- 
ne, kurių sūnus Garlitos ir duktė 
Silvia jau lanko gimnaziją. Taip­
gi liko Jono dėdės Kazimieras ir 
Antanas Norkai, Kaz. ir Elena 
Balsytė Jagelai, V. A. Norkaičiai, 
B. O. Danieliai, daug tolimesnių 
giminių ir draugai, kurie nepai­
sant labai lietingo sekmadienio ry 
to skaitlingai dalyvavo garbingos 
Petronėlės Butkutės-Norkienės lai 
dotuvėse. Iš kapų dalis palydovų 
atvyko į J. M. Norkų namus, Bra­
sil 785, Avellaneda, kur sūnaus ir 
marčios tapo pavaišinti priešpie­
čiais, kurių metu pasidalinta min­
timis apie pavyzdinga velionę, ku- 
’■i buvo gimusi Eržvilko valsčiuje, 
Tauragės apskrity. Argentinoje 
gyveno nuo 1930 metų, buvo pa­
sišventusi savo šeimos globėja ir 
auklėtoja, ko dėka ir sūnus sukū­
rė pavyzdingą lietuvišką šeima. 
Ilsėkis amžinai ramybėje, geroji 
lietuve. N. G.

IGNAS KAZLAUSKAS, 
panevėžietis, 63 metų amžiaus, 8 
dienas išbuvęs Aldo Bonzi sana­
torijoje, mirė 24. 4. 1970. Buvo 
pašarvotas sostinės laidojimo įs­
taigoj Homero ir 25. 4. 70 labai 
iškilmingai palaidotas savo šeimos 
bovedoje Villegas kapinyne. Velio 
nis buvo atvykęs Argentinon 1929 
metais. Turėjo maisto parduotu­
vę Valentin Alsino j e, paskui įsikū 
rė Aldo Bonzi. Buvo ramaus bū­
do, visų gerbiamas. Didžiausiame 
nuliūdime liko žmona Uršulė Ke- 
kutytė-Kazlauskienė, agron. stud, 
sūnus Jonas ir marti mokytoja 
Maria Antonieta Larrauri-Kazlaus 
kienė. Velionies šeima ir draugai, 
lydėdami darbštų j į Igną Kazlaus­
ką amžinybėn, užvežė į jo gra- 
žius namus J. Campinas 1993, Al­
do Bonzi. Kunigas atliko religines 
apeigas. Uolūs prekybininkai Kaz 
lauskai yra ilgamečiai A. L. Bal­

so prenumeratoriai.
+ STASYS KUČINSKAS, kur­
šėniškis. 63 m. amžiaus, mirė 26.
4. 70. 'Palaidotas Sarandi kapiny­
ne. Liko sesuo Marta, svainis A. 
Dambrauskas su šeima ir daug 
draugų.
<■ STASYS JUTINSKAS, 64 me­
tų amžiaus, kilęs nuo Pakruojaus, 
26. 4. 70 staiga mirė savo namuo­
se, Avellanedoję. Sekančią dieną 
palaidotas Sarandi kapuose. Ar­
gentinoje liko žmona Marija Rau­
galaitė ir 2 sūnūs: Alfonsas ve­
dęs ir Robertas jau keli metai gy­
venantis JAV. Jutinsko brolis 
Juozas, neaiškiomis aplinkybėmis- 
žuvo Argentinoje prieš 20 metų. 
+ MARIJA GERTRUDIS NA- 
GELYTĖ - VARANAUSKIENĖ, 
našlė, mirė Kordobos provincijo­
je 13. 4. 70 ir sekančią dieną pa­
laidota kapinėse La Calera. Liko 
duktė Zuzana su savo vyru Julio 
Paez ir kiti giminės.
+ ALYZAS ŠLEIVIS, pavyzdin­
gos lietuvių šeimos tėvas, mirė 
Urugvajuje 9. 4. 70. Liko žmona 
U. Tubytė ir 2 dukterys su savo 
šeimomis. Ten pat 10. 4. 70 mirė 
Jurgis Rutkauskas.

J. R.
PAMINĖJIMAI

—-A. a. Antano Barzdžiaus 3 
metų mirties sukaktį minint 4.
5. 70, po iškilmingų mišių Aušros 
Vartų bažnyčioje, kurias atlaikė 
kun. J. Petraitis, velionies žmona 
Elzbieta Vaitkevičiūtė Barzdžiu- 
•ienė. sūnus Vytautas ir duktė 

Marytė, agronomijos ir Meno Aka 
demijos studentė suruošė pietus 
savo namuose, kuriuose dalyvavo 
velionies brolis Alfonsas ir visa 
eilė Barzdžių šeimos draugų.

ANTANO SABALIO,
1 metų mirties sukaktį minint, 
gegužės-mayo 11, 8.30 bažnyčioje 
Inmaculada Concepcion, Monte 
Grande mieste bus atlaikytos mi­
šios, prisimenant jų atmintį. Duk­
tė ir žentas kviečia draugus ir pa­

žįstamus dalyvauti.
— A. a. Jono Žvirblio tragiškos 

mirties sukaktį minint, 20. 4. 70 
įvyko mišios Aušros Vartų baž­
nyčioje, kurias atlaikė kun. A. 
Steigvila. Po to našlė Marija Skir 
kaitė Žvirblienė, visus pakvietė 
Pijaus Sakalausko restoranan ver 
mutui. Matėsi A. J. Kažemėkai- 
čiai, P. J. Zakarauskai, K. B. Pe­
trauskai, St. Vosgirdas, P. Vilkas, 
P. Bielinis, D. Pakalnis, ALB. red. 
K. Norkus, A. Vasiliauskienė, R. 
Gricienė. Marta Šidlauskienė, ke­
lios vietinės kaimynės ir Ona Gud 
monienė, kuri tarė žodį ir visi 
dalyviai atsistojimu pagerbė ve­
lionies prisiminimą.

— A. a. Jurgio Sakalausko mir­
ties 5 metų sukakties minėjimo 
dalyviams Aušros Vartų bažny­
čioje 21. 4. 70 dėkoja jo liūdinti 
žmona Karusė Sakalauskienė.
EVANGLIJOS TIESOS

EVANGELIJA SULIG AP. JONO, 
15 perskyr. 1-17

Aš (Jėzus) esu tikrasis vynmedis, 
o mano Tėvas (Dievas) yra, sodininkas. 
Kiekvieną šakelę prie manęs, kuri ne­
neša vaisiaus, jis pašalina, o kiekvie­
ną, kuri neša vaisių, jis apvalo, kad 
ji neštų daugiau vaisiaus. Jus jau esa­
te švarūs dėl žodžio, kurį aš esu jums 
kalbėjęs. Pasilikite manyje tai aš-ju- 
myse. Kaip šakelė iš savęs negali nešti 
vaisiaus, jei nepasilieka manyje, taip 
nė jūs, jei nepasiliekate manyje. Aš 
esu vynmedis jūs - šakelės. Kas pasi­
lieka manyje ir aš jame, tas neša daug 
vaisiaus, nes atskirti nuo manęs jūs 
nieko negalite nuveikti. Jei kas nepa­
silieka manyje, tas kaip šakelė, išme­
tamas laukan ir sudžiūsta; jas suren­
ka, įmeta į ugnį, ir jos sudega. Jei jūs 
pasiliekate manyje ir mano žodžiai pa­
silieka jumyse, prašykite ko norite, ir 
jums tai įvyks. Taip mano Tėvas (Die­
vas) garbinamas, kad nešate daug vai­
siaus ir pasiliekate mano mokytiniais. 
Kaip Tėvas mane mylėjo, taip ir aš jus 
mylėjau; pasilikite mano meilėje. Jei 
laikysite mano įsakymus, jūs pasilik­
site mano meilėje, taip, kaip aš esu 
laikęs savo Tėvo (Dievo) įsakymus ir 
pasilieku jo meilėje. Tai aš esu jums 
kalbėjęs, kad mano džiaugsmas būtų 
jumyse ir jūsų džiaugsmas pasidarytų 
pilnas.

šitas yra mano įsakymas, kad my- 
lėtute vienas kitą, kaip aš jus mylė­
jau. Niekas neturi didesnės meilės kaip 
ta, kad kas guldo savo gyvybę už savo 
draugus. Jūs esate mano draugai, jei 
darote, ką aš jums įsakau. Aš nebeva- 
dinu jus vergais, nes vergas nežino, ką 
daro jo ponas. Bet jus vadinu drau­
gais, nes visa, ką aš girdėjau iš savo 
Tėvo, jums pranešiau. Ne jūs mano 
išsirinkote, bet aš jus išsirinkau ir 
paskyriau tam, kad jūs eitute, neštute 
vaisiaus, ir jūsų vaisius pasiliktų, kad 
ko tik prašysite Tėvą (Dievą), mano 
vardu, jis duotų jums. Tai aš jums įsa­
kau vienam kitą mylėti.
Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
vai. Asuncion 41, V. Sastre, Tėm- 
perley. Berisse 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose, Industria 4348.

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI.
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Par engimų 
Kalendorius

MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS
Susivienijime įvyks 

šeštadienį, gegužės 9, 21 v.
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Daktaro Vinco Kudirkos vardo 
salėje, kaip kiekvienais metais, 
bus atitinkama programa ir kiti 
įvairumi. Paskaita ir vaišės. Visą 
mūsų koloniją kviečiame skait­
lingai dalyvauti,.. _

S. L. A. ansambliečiai, vadovau 
jami I. V. Simanauskienės ir dai­
nų mokytojos I. A. Stankevičie­
nės, pildys programą, Motinų gar­
bei.

S. L. Arg. Centro Valdyba.

Motinos Dienos
Minėjimas

A. L. CENTRE
Tabaré 6950, Cap.

Kaip ir kitais metais bus 
PAGERBTA LIETUVĖ MOTINA 

Sekmadieni,
Gegužės - Mayo 10, 1970, 16 vai.
Programoje pasirodys
A. L. CENTRO ANSAMBLIS, 

kuriam vadovauja Luis Lemberis. 
Viskas lietuvių 'Motinų pagerbi­

mui !
Bus bendras arbatos-vaišių stalas.
Visus maloniai kviečia

A. L. Centro Valdyba.

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

OENTBIEČIAI VĖL SUŠELPĖ 
SENELIUS

A. L. Balse jau buvo rašyta, kad 
A. L. Centro delegacija 28. 3. 70, 
nuvykusi nepagydomų senelių li- 
goninėn-prieglaudon liuzaingo, ap 
dovanojo ir sušelpė ten esančius 
lietuvius.

Gi 12. 4. 70 centriečiai A. Mi­
siūnai, B. Daratėnienė, V. Norkai- 
tis, A. Girdauskai ir Marija Ša­
blevičiui ė-Valentienė su sūnum 
moksleiviu, nuvykę į ituzaingo, 
apdovanojo ligoninėje-prieglaudo- 
je esančius lietuvius rūbais ir pi­
nigais. Taipgi nuvežė arbatos, mui 
lo ir kitų reikalingiausių dovanų.

PRENUMERAVIMAS SAVO 
GIMINĖMS

Daugelis Argentinos lietuvių 
prenumeruoja A. L. Balsą ir sa­
vo giminėms, gyvenantiems kito­
se šalyse. Tokiu būdu A. L. Bal­
sas pasiekia visas šalis, kur tik 
esama lietuvių. Į užsienius me­
tams kainuoja 3 doleriai.

'Gerb. Stasys Pocius, su savo 
šeima gyvenantis Buenos Aires 
mieste, ne tik sau prenumeruoja, 
bet ir savo broliui Jonui Pocevi- 
čiui daug metų gyvenančiam 
Prancūzijoje. Pastarasis yra la­
bai dėkingas, kadangi jokiais laiš 
kais tiek daug neparašysi apie 
savo koloniją ir jos lietuvius, kaip 
užprenumeravus A. L. (Balsą.

TRADICINIAI BERISSO 
lietuvių pensininkų

ASADO PIETŪS
įvyks Nemuno Draugijoje. 
Montevideo 1569, pirmad. 
Gegužės 25, 1970, 12 vai.

Visus maloniai kviečia — 
Rengėjai.

S. L. Arg. 7-tas Wilde skyrius 
šeštadienį, Gegužės-Mayo 30, 

1970 metų,
Dr. Vinco Kudirkos vardo

S. L. Arg. Salėje
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
rengia vaišes-lunch su programa 

ir trankiu orkestru.
Visuomet S. L. Arg. 7 skyriaus 
parengimai būna įdomūs, gausios 

vaišės, gera nuotaika.
Visus maloniai prašo atsilankyti, 

SLA 7 sk. Valdyba.

A. L. CENTRO JAUNIMAS 
CL-67

organizuoja ŠOKIŲ vakarą 
Birželio-Junio 6 dieną, 22 vai.

Tabaré 6950 — Buenos Aires
Geriausia moderniška muzika!

Visos ir visi jaunuoliai su savo 
artimaisiais suvažiuokite į Argen­
tinos Lietuvių Centrą, šeštadienį, 
Birželio-Junio 6 dieną! Organi­
zuoja ir kviečia —

A. L. Centro Jaunimas.

— Juozas Klimas iš Kanados, 
pokarinis išeivis, atostogaudamas 
Pietį} Amerikoje, 4 dienas viešė­
jo Osvaldo Iršiaus šeimoje. Flo­
ridoje.

— Alfonso F. Malinauskas, Pra 
no ir Uršulės Ščiglinskaitės (prieš 
kelis metus mirusios) Malinaus­
kų vienturtis sūnus, Banko Indus 
trial tarnautojas, gyvenantis Ber­
nai, savo namuose su žmona įneš-

PAŠTO NETVARKA PAS MUS 
IR KITUR

Argentinoje blogiausia paštas 
dirba Bcrisse: Daugeliam A. L. 
Balso prenumeratorių atneša lai­
kraštį po 2, 3 ar net 4 numerius 
iš karto, nors kiekvienas numeris 
yra išsiunčiamas tvarkingai kas 
dvi savaitės. Ten nusiskundžia, ir 
kitų laikraščių prenumeratoriai. 
A. L. Balso Admi listvaeija jau 
padarė skundą pašto žinybai.

Pasirodo, kad ir Ciiieagoje ta 
pati ‘‘velniava”. Lenkų spauda 
ir mūsų Naujienos skelbia, kad 
trunka 3-4 dienas kol paštu siun­
čiamus dienraščius skaitytojai 
gauna pačioje Ciiieagoje.

Kitas laikraštinio darbo apsun­
kinimas, tai skaitytojų nepasirū- 
pinimas laiku apsimokėti prenu­
meratas. Dėl to labai nusiskundžia 
Bostono Keleivis. Esą ir JAV yra 
tokių tautiečių, kurie myli skai­
tyti psiskolindami tą laikraštį, 
bet nemyli apsimokėti prenume­
ratos.

Atsilikusios prenumeratos ir 
pašto netvarka — didžiausias 
spaudos darbo slogutis.

Gerbiamieji skaitytojai gali 
daug padėti pasiskundžiant ne 
vien laiškanešiams, bet ir savo pa­
što skyriams.

— Adolfas Klimonskis su savo 
dalininko velionies Balio Šnioko 
žmona ir dukra, likvidavo savo ba 
rą ir maisto parduotuvę Palermo- 
je. Balandžio 17 d. viską išparda­
vė, patys paskelbdami varžytines. 
Likvidavo, kadangi reikėjo aplei­
sti patalpas. Viskas išparduota 
labai pigiai. Gaila, kad lietuvių 
spaudoj nepaskelbė išpardavimo.

— Rikardas Rudis, 21. 3. 70 iš­
vykęs keturiems mėnesiams į JAV 
pirmiausia sustojo pas Robertą 
Petrauską, N. Yorke. Vėliau bu­
vo nuvykęs pas Veroniką Mar­
cinkevičienę į Providence. Dabar­
tiniu laiku jau yra aplankęs virš 
10 miestų kur vis susitinka su 
lietuviais. Tėvams ir sesutei Eu­
genijai Rudytei parašė platų laiš­
ką, aprašydamas smulkiai savo įs­
pūdžius. Rašo, kad ne tiesa, kad 
tik Argentinoje gerai galima pa­
valgyti. JAV yra valgio kokio tik 
nori, ir palyginamai pagal uždar­
bius — pigiai.

— Alejandro Pocius, Klemenso 
ir Reginos Uktverytės Pocių sū­
nus, sėkmingai studijuoja indus­
trinėje gimnazijoje. Jo mokslo 
pasiekimais džiaugiasi ne tik tė­
vai bet ir seneliai Benediktas ir 
Ona iBielinskaitė Uktveriai.

— Johan Kcmpat ■ Kaupaitis, 
Henriko Kaupaičio sūnus, iš Lie­
tuvos emigravęs Argentinon. Mar­
tos Meyerytės-Viliamienės paieš­
komas. prašomas atsiliepti A. L. 
Balso Redakcijon, arba žinanti jo 
likimą pranešti.

Dr. JONAS KUNCA, 
medicinos gydytojas, Argentinon 
atvykęs po antrojo karo iš Aus­
tralijos, rėva],įdavęs Ųvo diplo­
mą Mendozos universiteto medi­
cinos fakultete. Dr. J. Kunca tu­
ri savo kliniką ‘‘Baltiką”, mieste 
Tunuyuan Mendoza provincijoje 
ir plačiai pagarsėjo kaipo labai 
geras gydytojas. G-erb. Daktaras 
yra A. L. Balso bendradarbis ir 
rėmėjas. Dr. Jn. Kunca šiais me­
tais lankys Europos universitetus 
ir jei dalykai laimingai susiklos­

tys, aplankys ir Lietuva.
—- Urbonas iš JAV, viešėdamas 

Buenos Aires mieste, buvo apsis­
tojęs Plaza viešbutyje. Telefono 
knygoje suradęs savo brangvardį 
ind. Juozą Urboną pasikalbėjo 
telefonu. Pasimatyti nebuvo lai­
ko, kadangi už poros valandų iš­
skrido tolimesnėn kelionėn.

—Kun. Juozas Petraitis, Aušros 
Vartų parapijos klebonas, nepasi­
juto, kaip jam važiuojant kolek­
tyvu 225, kišenių valytojai ištrau­
kė S 5.000. Sekančią dieną doku­
mentus grąžino, bet pinigai din­
ge.

— Juozas ir įneš Kanapinskai iš 
Villa Devoto tik praeitą mėnesį 
įvykdė savo povestuvinę kelionę. 
Aplankė Tukumano, Mendozos ir 
Kordobos provincijas. Ilgiau už­
truko Rio Ceballos ir Alta Gracia.

— Pijus Sakalauskas savo res­
toraną — La Rioja 2259, Tel. 208- 
3237, Avellaneda — taip pertvar­
kė. kad dabar ne tik yra daugiau 
vietos klijentams, bet naktį ir sa­
vas automobilius telpa.

i± „LIETUVIU KALBA LIE­
TUVIUI YRA TAUTINĖ GAR­
BĖ“. Lietuvių Charta
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APIE SENĄ IR NAUJĄ i 
VILNIŲ

Buenos Aires ispanų kalba ei- | 
nantis žurnalas — Novedades de 
la Union (Soviética —• antroje ko­
vo mėnesio, 1970 metų laidoje, 
ištisus 6 puslapius pašventė seno­
jo ir naujojo \ ilniaus aprašymui. 
Straipsnio autorius Vilniaus mies­
to burmistras Vytautas Sakalaus­
kas.

Pirmoje vietoje matome Gedi­
mino pilį, pasakant, kad tai yra 
Lietuvos laisvės ir nepriklauso­
mybės simbolis. Paskui eina Auš­
ros Vartų bažnyčia, Šventos Onos 
bažnyčia ir visa eilė Vilniaus vai­
zdų.

Karui pasibaigus, 1945 metais, 
Vilniaus gyvenamoji erdvė siekė 
vos pusantro milijono kvadrati­
nių metrų. Dabar — 2.800.000 kv. 
metrų.

Naujai pastatytame Vilniaus 
priemiestyje Žirmūnuose moder­
niškuose namuose gyvena 45.000 
žmonių. Dabar statomame nauja­
me priemiestyje Lazdynuose bus 
apgyvendinta 120.000 žmonių.

'To žurnalo kaina yra 50 naujųjų 
centavų (50 senųjų pozų) ir jis 
parduodamas visuose Buenos Ai­
res spaudos kioskuose.

— Stanislovas Bak, A. L. Balso 
skaitytojos Emos Endzaitytės vy­
ras, turintis restoraną savo na­
muose R. de Esc. de San Martin 
2700, Valentin Alsina, atostogų 
proga, du mėnesius praleido Len­
kijoje, savo gimtoje Salowo-Wola 
apylinkėje. Grįžo sužavėtas šalies 
pažanga. Bakų duktė Ida, baigu­
si gimnaziją, dirba grožio salone, 
o sūnus Juan Bak Industrinėje 
gimnazijoje studijuoja elektro­
niką.

PRAŠOMI ATSILIEPTI
Giminių iš Lietuvos paieškomi 

prašomi atsiliepti šie Argentinon 
emigravusieji lietuviai:

Ona Varnelienė, ieško sesuo: 
Stefa Riaukienė, Klaipėdos g. 
34-2, Gargždai, Klaipėdos rajonas.

Balio šiaučiulio, Kazio Mėlynės 
ir Teklės Trumpienės ieško: Do­
micėlė Mėlynienė, Medinių kai­
mas, Mickūnų paštas, Anykščių 
rajonas.

Jono ir Petronėlės Matulaičių 
(emigravusių Brazilijon) ieško: 
Ona Matulaitytė - Vaitkevičienė. 
Laukaitytės g. 7, Kapsukas.

Elenos Goštautaitės - Kriščiū- 
nienės ieško giminaitė: Bronė 
Bernotienė, Pakapės paštas, Šiau­
lių rajonas.

Dimitri  jaus Trukšino (emigra­
vusio 'Brazilijon) ieško sesuo: 
Marija Trukšinaitė - Kozlova, Ra­
mučių kaimas, Karmėlavos apy­
linkė, Kauno rajonas.

Mykolo Smatavičiaus ieško žmo 
na: Valė Smatavičienė, Vilkyš­
kiai. Šilutės rajonas.

Jono Gečionio ieško brolis: An 
tanas Gečionis, Gerkonių kolūkis, 
Pandėlio -paštas, Rokiškio rajo­
nas.

Olesės Mozūraitės ieško brolis: 
Leonas Mozūras, Parko g. 7-6, 
Jonava.

Juozo Bernatavičiaus ieško bro 
lis: Romas Bernatavičius, Skrai 
čionių kaimas, Junčionių paštas, 
Alytaus rajonas.

Gerb. A. L. Balso skaitytojus, 
žinančius paieškomų asmenų liki­
mą, prašome painformuoti Redak­
ciją arba ieškotojus tiesioginiai.

en ei Centro Lituano ----- Tabaré 6950, Cap.

DOVANOJU KNYGAS
Turiu geroką kiekį perskaitytų 

lietuviškų knygų, kurias mielai 
perleisčiau nemokamai, jeigu at­
siras norinčių, kokiai nors litua­
nistinei mokyklai, bibliotekai, se 
nelių židiniui-prieglaudai, skait­
lingoms lietuvių šeimoms ir pa­
našiai. Molnėkite tiesioginiai krei­
ptis šiuo adresu:

Sr. Vladas Venckus 
Maracay, Apartado 4647 
Aragua — Venezuela.

P. S. Jeigu atsirastų keletas pa- 
geidautojų, knygas paskirsty- 
siu savo nuožiūra.
įSu tikra pagarba.

V. Venckus
Venezuela, 1970 m.
— Robertas Andrius Kulys, jau 

nesnysis Petro (mirusio prieš 7 
metus) ir Adelės Širvytės Kulių 
sūnus, tarnybos reikalais 22 4. 
70 lankėsi Buenos Aires mieste. 
P. Ožinsko padraugautas aplankė 
B. Survilos madų salonus, apsi- 
pirkęs tą pačią dieną grįžo atgal 
į Urugvajų. A. L. Balsui atvežė 
prenumeratų ir daug linkėjimų 
nuo Urugvajaus lietuvių. Rober­
to vyresnis brolis, Vincas jau virš 
10 met. gyvena New Jersey. JAV. 
Ten sukūrė lietuvišką šeimą su 
Lietuvoje gimusia ir Urugvajuje 
užaugusia lietuvaite, pas kuriuos 
Robertas viešėjo 1968 visą metą. 
Trečiasis Kulių sūnus, Albertas 
dirba Artigas įmonėje. Tai malo­
nūs, lietuviškoje dvasioje išau­
klėti. gražiai kalbą lietuviškai, 
savo laiku žaidę Vytis krepšinio 
komandoje Urugvajuje, vyrai.

— Serafinas ir Felicija židelytė 
Dateniai rūbų siuvyklą ir krautu­
vę (tienda) perkėlė i savo namus: 
El Cano 3469. Tel ' 73-6988. An­
trame naujojo namo aukšte įsi­
kūrė Datenių žentas Robertas 
Aleksiūnas su šeima

— Redakcijos prašymas: Visus 
kurie skambina telefonu A. L. 
Balso Redakcijon, prašomi nes­
kambinti pietų metu — tarp 13 
ir 15 valandos. Taipgi iššaukus te­
lefonu turėti kantrybės kol atsi­
lieps, nes dažnai būnant prie ma­
šinų arba toliau nuo telefono, nė­
ra galimybės tuojaus atsiliepti, ka 
dagi telefonistės mūsų įstaigoje 
nesiranda.
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VAŽIUOJANČIŲ LIETUVON 
TURISTŲ ŽINIAI

Iš Buenos Aires lietuvių eks­
kursija Lietuvon išskrenda liepos 
13. Organizuoja žinoma Viajes y 
Turismo bendrovė, kurios diiekto 
rius yra F. Romano, Av. Cordeba 
679, piso 3, of. 308, Bs. Aires; TE. 
392-2125 - 6726 - 5648 ir 4686. Tai­
pgi galima teirautis A. L. Balso 
Redakcijoje. Geriausia antradie­
niais.

Norintiems išvykti su šia eks­
kursija jau dabar pat reikia pra­
dėti rūpintis dokumentacija. Už 
savaitės gali būti per vėlu. Kurie 
yra gavę leidimus aplankyti gi­
mines ir pabūti ilgesnį laiką Lie 
tuvo j, taipgi gali prisijungti prie 
tos ekskursijos, ir vėliau grįžti 
atskirai.

Jei susidarytų visas ekskursijos 
sąstatas iš lietuvių, yra galimybė 
išbūti 15 dienų Lietuvoj; o taipgi 
kelionės kaina pasidarytų daug 
mažesnė, negu yra paskelbta ank­
ščiau. tSk-mas.

— Vitalius Szubelko, Pranės 
Pošiūnaitės vyras, A. Jj. Balso 
kaimynas Aleksandras Rabko (ku 
rio žmona lietuvaitė Domicėlė Be- 
ganskytė) ir Aleksandras Plisko, 
visi trys villaluganiečiai, išsirūpi­
no leidimus aplankyti savo gimi­
nes Vilniaus krašte. Rabko ir Pli­
sko gavo 3 mėnesius laiko būti 
pas giminęs, o Szubelko—2 mėti. 
Išvyksta birželio mėnesį.

— Viktoras Kaunietis arba jo 
žmona Petronė Žilinskaitė, gyve­
nusieji Palomar, prašomi atsilie­
pti A. L. Balso Redakcijon. Paieš­
ko Mykolas Mardosa.

PADĖKA
Daktaro O. J. Carena įsakymu 

ir jo priežiūroje. 7 mėnesius iš­
buvau lovoje. Šiandien jau pra­
dėjau vaikščioti, tebesigydau ir 
jaučiuosi geriau. Dėkoju visiems, 
kurie mane lankė ligos metu: A. 
Kirstukui, A. Ambrozevičiui, Ka- 
zimirai Sperling, Emilijai Aigner, 
E. Tumaliūnienei, E. -Pupelienei 
su dukra, Josefinai Misiūnaitei, 
J. Kundrotui, J. Vaitkui, J. Vi­
liui, J. Indriūnui. Alfredui Sches- 
chko su šeima (už pristatymą spe­
cialaus maisto), C. Lopez ir jo 
broliui su šeima, gailestingosioms 
seselėms Nelidai ir Angelikai už 
gerą priežiūrą, kaip lygiai Viliui 
ir Indriūnui, savo autais mane li- 
n-os metu vežiojusiems, tariu nuo­
širdžiausią padėką. B. šeškus.
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MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer
Alicia Russo ir dukromis Silvia 
ir Susana, savo tėvo namuose Int. 
Beguiristain 736, Avellaneda ati­
darė įvairiausių rūšių užraktų ir 
durų bei rakandų apkaustymų 
(herrajes finos para muebles y 
obras) prekybą. 'Lietuviams da­
roma išimtis. (Statybininkai ir sta­
liai įsidėmėkite adresą .

@ ARONAS RESNIKAS © 
© Laikrodininkas ir auks orius © 
© Parduoda ir pertaiso laikro- © 
© džius ir brangenybes. Perdir © 
© ba žiedus ir perka auksą. © 
© Corrientes 5349 - Bs. Aires ©
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Agencia Mundial
INTERNACIONALES) 

Buenos Aires T. E. 392-9378

(ENCOMIENDAS

TUCUMAN 862 - 4’. Piso, A
Vienint.ė;ė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS - 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko neįtikdami!
Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių r&žių, 
pigiausiomis kainomis.

g® Neužmirškite: Savo naudai pirkite p&s mus ir sutaupinsite daug pinigo I 
Nu® vasario 1, 1967 patarnaas savo klijentams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. Šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.
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Į------VljT ------------ !
= KelioniųBiuras
(J FELIX N. ROMANO ir ROBERTO PEREZ-GUARCH, sav. S
X Av. Cordoba 679, piso 3, of. 308, Bs. Aires.
IJ Telefonai: 392-2125-6726-5648 ir 4686 Parduoda kelionių c 
x bilietus laivais ir lėktuvais, organizuoja ekskursijas LIE- fl 

I TUVON ir į visas pasaulio dalis. Teirautis darbo valandomis y 
o asmeniškai, telefonais, laiškais. A
ÍLq<----->o<----->o<----->()<~-^o<2^o-c=^(>-e=^o-g=>o<==><><=>o<==>o-cr~><>cJ?
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BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUl PARDUODA
IGNAS STÜKAS IR SŪNUS ALBERTAS
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208-7514

Av. B. Bivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Vo®**, José Ssáres ^34, W. E. - S1S3
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